
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 30 
 

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

města Strakonice, IČO 00251810 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
od 08.11.2021 do 11.11.2021 jako 1. dílčí přezkoumání 
od 20.09.2021 do 23.09.2021 jako 2. dílčí přezkoumání 
od 31.03.2022 do 07.04.2022 jako konečné přezkoumání. 
 
Přezkoumání hospodaření města Strakonice za rok 2021 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 26.07.2021 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
Přezkoumané období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

  
Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Lada Chlumecká  

- kontrolorka: Bc. Dana Berková 

- kontrolorka: Jitka Luňáková 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 306/2021/OEKO-PŘ, č. 301/2021/OEKO-PŘ  
a č. 310/2021/OEKO-PŘ dne 13.07.2021.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 
Při přezkoumání poskytli součinnost: 
 
Mgr. Břetislav Hrdlička - starosta 

Ing. Jitka Šochmanová - vedoucí finančního odboru 
Marie Hadravová - účetní 
Jaroslava Klečková - bytové hospodářství - účetní 
Ing. Tatiana Šamanková - vedoucí oddělení movitého a nemovitého majetku 
Ing. Rudolf  Oberfalcer - místostarosta 
Ing. Oldřich Švehla - vedoucí oddělení investic  
Ing. Eva Jankovcová  - vedoucí oddělení rozpočtu 
Mgr.  Martina Kotrchová - tajemnice 
Ing. Zdeňka Paroubková - vedoucí oddělení účetnictví 
Josef Zoch - místostarosta 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 
Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

     
 

*KUCBX012UCF8* 
KUCBX012UCF8 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 30 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon – přezkoumání inventarizace účtu 244 - byl učiněn dne 07.04.2022. 

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2021 
 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2021 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Přezkoumání hospodaření v této oblasti bylo zaměřeno především na kontrolu dodržování povinností 
stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zákonem č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, kontrolou správnosti zachycení vybraných operací 
v rozpočtu dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění. Ověřeno bylo i plnění 
povinností vyplývajících ze zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných celků  
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. V rámci přezkoumání bylo zjištěno: 

Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 13 odst. 1 písm. b) 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb  
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání 
závěrečného účtu. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Zastupitelstvo města Strakonice projednalo dne 23.06.2021 závěrečný účet za rok 2020, jehož součástí 
byla i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020. Informace o přijetí opatření k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků byla doručena na Krajský úřad Jihočeského kraje ("přezkoumávající 
orgán") dne 22.07.2021. Územní celek tak porušil povinnost podat přezkoumávajícímu orgánu písemnou 
informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu. 
Zjištěný nedostatek spočívá v nedodržení zákonem stanovené lhůty, přičemž tato skutečnost již napravit 
nelze. Územní celek je však dle § 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů povinen přijmout 
opatření, která zajistí zamezení opakování nedostatku v budoucnu. Účinnost přijatých opatření bude 
prověřena při přezkoumání hospodaření v následujícím roce.  

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn. 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 30 
 
 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení 
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 7 odst. 2 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou inventarizace účtu 964 – Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu bylo zjištěno, 
že je zde nesprávně evidován závazek ve výši 110.190,45 Kč. Předmětem závazku jsou 2 operativní 
leasingy na vozidla městské policie, které mají být evidovány na účtu 962 - Dlouhodobé podmíněné 
závazky z operativního leasingu. Dle obsahové náplně účtu 962 tento účet obsahuje výši splátek, které 
účetní jednotka dlouhodobě předpokládaně uhradí z titulu uzavřených smluv o operativním leasingu. 

Dle smluv o operativním leasingu celková výše splátek činí 2 x 708.454,20 Kč, tj. 1.416.908,40 Kč. Dle 
předložených podkladů je na účtu pouze zůstatková hodnota vozů, měsíčně je odepisována částka 2 x 
9.612,00 Kč, tj. 19.224,00 Kč, když dle splátkového kalendáře má být (vyjma 1. a poslední splátky) 
odepisována částka 2 x 14.755,53 Kč, tj. 29.511,06 Kč. 
Vzhledem k tomu, že se zjištěný nedostatek vztahuje k účetnímu období, které je v době provádění 
přezkoumání hospodaření již uzavřené, nelze tento nedostatek již zpětně opravit. Územní celek je však 
dle § 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů povinen přijmout opatření, které zajistí odstranění nedostatku, 
tj. přeúčtování na obsahově správný účet ve správné výši.  

Nedostatek byl zjištěn při konečném přezkoumání hospodaření. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek má zřízen Fond sociálních a kulturních potřeb. V rámci přezkoumání byly náhodným 
výběrem vzorků případů ověřeny postupy tvorby fondu a dodržení pravidel čerpání fondu upravené  
ve vnitřních předpisech. Viz přezkoumané doklady. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v roce 2021 vykonával podnikatelskou činnost v oblasti bytového hospodářství. Viz 
přezkoumané doklady. Dle informace v příloze k 31.12.2021 bude od roku 2022 bytové hospodářství 
účtováno v hlavní činnosti.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
U územního celku nebyly v přezkoumávaném období peněžní operace tohoto typu uskutečněny. Územní 
celek nemá uzavřené smlouvy tohoto typu. 

 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 30 
 
 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
V roce 2021 územní celek nepřijal nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. Zůstatek 
dlouhodobých úvěrů k 31.12.2021 činil 12.051.836,45 Kč a ostatních dlouhodobých závazků 
7.869.468,49 Kč. Při přezkoumání hospodaření bylo prověřeno dodržování podmínek splácení úvěru dle 
úvěrové Smlouvy o účelovém úvěru č. 2953/04/5226 ze dne 30.11.2004. Viz přezkoumané doklady.  

 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období územní celek nakládal nebo hospodařil s prostředky poskytnutými 
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
V případě čerpání prostředků Národního fondu či na základě mezinárodních smluv je primárním 
kontrolním orgánem poskytovatel prostředků, jehož kompetence ke kontrole dodržení podmínek 
poskytnutí prostředků vychází přímo z veřejnoprávní smlouvy příp. rozhodnutí a podmínek dotace. 
V kontrolovaném období byly provedeny kontroly kompetentním orgánem u 2 projektů realizovaných 
v minulých letech, do ukončení přezkoumání byla dokončena kontrola jednoho projektu. 
Viz přezkoumané doklady.  

 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v roce 2021 přijal nebo zprostředkoval neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ve výši 
76.518.954,28 Kč (vč. souhrnného dotačního vztahu, příspěvku na pokles příjmů v souvislosti s Covid-19 
aj.). Investiční dotace ze státního rozpočtu (MZČR, MVČR vč. průtokových transferů pro příspěvkové 
organizace) dosáhly částky 4.264.020,39 Kč. Investiční a neinvestiční dotace z Jihočeského kraje,  
vč. průtokových dotací, činily 52.655.677,13 Kč, z toho představovala dotace na podporu poskytování 
sociálních služeb částku 45.151.000,00 Kč. Územní celek byl rovněž příjemcem dotací ze státních fondů 
ve výši 4.417.668,00 Kč.  

V rámci přezkoumání byly kontrolovány 2 smlouvy o poskytnutí dotace z Jihočeského kraje v celkovém 
objemu 556.000,00 Kč a dále přeposlání průtokové neinvestiční účelové dotace z MŠMT ve výši 
1.612.707,00 Kč. Viz přezkoumané doklady.  

Územní celek byl v roce 2021 poskytovatelem dotací a finančních darů v celkovém objemu 
9.150.745,00 Kč. V rámci přezkoumání byly ke kontrole náhodně vybrány smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačních programů města v celkovém objemu 2.139.500,00 Kč a 3 darovací smlouvy v celkové 
hodnotě 50.000,00 Kč. Viz přezkoumané doklady. 

 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Při přezkoumání nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku byly kontrolovány 
smlouvy podléhající zápisu do katastru nemovitostí vybrané dle povahy majetkové dispozice, a to 
smlouvy o bezúplatném převodu, o prodeji pozemku, kde byl územní celek v pozici kupujícího nebo 
prodávajícího, a směnná smlouva. Dále byly přezkoumány smlouvy o výpůjčce (územní celek v pozici 
půjčitele i vypůjčitele) a smlouvy nájemní. Prověřovány byly i nákupy movitého majetku. U smluv byla 
ověřována povinnost zveřejnění v registru smluv. Viz přezkoumané doklady. 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 30 
 
 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nakládá nebo hospodaří s majetkem státu. Územní celek užívá nebytové prostory  
ve vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Viz přezkoumané doklady.   

 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
V rámci tohoto předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se zaměřením na kontrolu 
postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného zacházení a 
přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních postupů pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

Podlimitní veřejné zakázky v hodnotě 20.926.912,00 Kč vč. DPH byly dle vyjádření odpovědných 
zaměstnanců spolufinancovány ze státního rozpočtu nebo EU, při jejich zadávání je postupováno mimo 
jiné i dle pokynů poskytovatele dotace.  

V roce 2021 byla přezkoumána 3 zadávací řízení na veřejné zakázky malého rozsahu s hodnotou nad 
500 tis. Kč bez DPH v celkovém objemu 4.681.309,15 Kč bez DPH. Viz přezkoumané doklady. 

 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykazoval k 31.12.2021 dlouhodobé pohledávky. Dlouhodobé závazky byly vykázány  
k 31.12.2021 ve výši 125 190 713,94 Kč.  

 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V rámci tohoto předmětu přezkoumání byly kontrolovány nahodile vybrané smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kde byl územní celek v pozici povinného i oprávněného. Viz přezkoumané doklady.  

 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o jednotlivých předmětech 
přezkoumání a okolnostech vztahujících se k nim.   

 

 

 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 30 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Inventury majetku a závazků města Strakonice probíhaly dle schváleného plánu inventur na rok 2020 
v termínu od 01.11.2020 do 16.01.2021. Přezkoumáním zaslaných podkladů k inventarizaci účtů  
061 – Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem a 069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
sestavené k 31.12.2020 a zpracované v termínu od 04.01.2021 do 15.01.2021 bylo zjištěno, že podkladem 
pro ověření množství vlastněných cenných papírů nebo podílů byl výpis z obchodního rejstříku pořízený až 
dne 22.02.2021.  
Dle výpisu z obchodního rejstříku vlastní účetní jednotka kmenové akcie na jméno v listinné podobě 
společnosti DUDÁK – Měšťanský pivovar Strakonice, a. s., a Recyklace odpadů a skládky, a. s. Tyto cenné 
papíry jsou dle vyjádření pracovnice finančního odboru uloženy v bezpečnostní schránce v bance. 
Z předložených podkladů nebylo možné ověřit, zda účetní jednotka provedla fyzickou inventuru těchto 
cenných papírů, neboť jako podklad k inventarizaci byl zaslán dokument, který neobsahoval takové 
skutečnosti, aby bylo možno zjištěný majetek jednoznačně určit, tzn. písmeno emise, série, číslo akcie, 
jmenovitá hodnota, počet ks a celkem a datum provedení fyzické inventury.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření ZM dne 23.06.2021 
Opatření splněno dne:  31.12.2021 
Popis opatření: Finanční odbor zajistí, aby byla provedena fyzická inventura přímo 
v bezpečnostní schránce ČSOB odpovídající inventarizační komisí. Nejpozději k datu ukončení fyzických 
inventur budou vyhotoveny výpisy majetkových podílů Města Strakonice z obchodního rejstříku. Tyto budou 
součástí fyzické inventury uvedených účtů. 
Popis plnění opatření: 
Přezkoumáním inventarizace účtu 061 - Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem a účtu 069 - 
Ostatní dlouhodobý finanční majetek k 31.12.2021 bylo ověřeno, že podkladem pro ověření množství 
vlastněných cenných papírů nebo podílů byl výpis z obchodního rejstříku pořízený dne 31.12.2021 a že byla 
provedena fyzická inventura vlastněných kmenových akcií na jméno v listinné podobě společnosti DUDÁK – 
Měšťanský pivovar Strakonice, a. s., a Recyklace odpadů a skládky, a. s.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou doložení inventurního soupisu účtu 982 - Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 
jednorázových a kontrolou účtu 982 v analytické rozvaze ke dni 31.12.2020 ve výši 26.000.000,00 Kč bylo 
zjištěno, že byla doložena smlouva o úvěru č. 2008/10/5636 ze dne 02.12.2010 s Československou obchodní 
bankou a.s. Praha 5 a klientem - Technické služby Strakonice s.r.o., ve výši 26.000.000,00 Kč. Ručení – 
zajištění bylo provedeno blankosměnkou schválenou v zastupitelstvu města Strakonice dne 15.12.2010 
(č. usnesení 21/ZM/2010). Ve smlouvě o úvěru byla uvedena poslední splátka ve výši 236.000,00 Kč splatná 
dne 21.09.2020. Dle doloženého výpisu z účtu ČSOB a.s. č. 2020/9 Technické služby s.r.o. Strakonice 
poslední splátka opravdu proběhla dne 21.9.2020 ve výši 236.000,00 Kč, čímž byl dluh k 31.12.2020 
uhrazen, a důvod ručení tak pominul. Skutečný stav účtu 982 ke dni 31.12.2020 dokladovou inventurou 
nebyl zjištěn, protože byla na účtu 982 stále vedena hodnota 26.000.000,00 Kč a měla být vedena nula. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 30 
 
 

Název opatření:  Přijetí opatření ZM dne 23.06.2021 
Opatření splněno dne:  31.12.2021 
Popis opatření: Územní celek v přijatém opatření zdůvodnil vznik tohoto nedostatku tím, že 
finanční odbor nedostal od Technických služeb Strakonice, s. r. o. ani od ČSOB a. s. avízo o splacení úvěru 
a zrušení ručení formou blankosměnky. Po zjištění stavu byl tento podmíněný závazek z podrozvahy 
odúčtován a nyní účet 982 vykazuje nulovou hodnotu. 
Popis plnění opatření: 
Při dílčím přezkoumání byla provedena kontrola odúčtování ručení blankosměnky Technickým službám  
ve prospěch ČSOB a. s. ve výši 26.000.000,00 Kč, ÚD č. 112461 ze dne 01.05.2021. Přezkoumáním 
inventarizace účtu 982 bylo ověřeno, že na účtu je vykazována nulová hodnota. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obecné postupy účtování o transferech. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Účetní jednotka byla příjemcem dotace od Jihočeského kraje ve výši 40.000,00 Kč na základě smlouvy 
o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1083/20. Na základě závěrečné zprávy o vyúčtování dotace obdržela účetní 
jednotka dne 11.11.2020 od poskytovatele dotace oznámení o vyúčtování zálohy dotace. Záloha ve výši 
40.000,00 Kč byla vyúčtována ke dni 11.11.2020. Účetní jednotka o této skutečnosti účtovala účetním 
dokladem č. 114931 až k datu 31.12.2020, čímž porušila ustanovení ČÚS č. 703, bod 4.8.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření ZM dne 23.06.2021 
Opatření splněno dne:  31.12.2021 
Popis opatření: Územní celek přijal opatření spočívající v zajištění, aby všichni administrátoři 
dotací byli upozorněni na včasné předání oznámení o vyúčtování dotace od poskytovatele. Bude důsledně 
dbáno na vyúčtování přijaté dotace k datu, ke kterému označí poskytovatel dotaci jako vyúčtovanou. 
Popis plnění opatření: 
Přezkoumáním vyúčtování přijaté dotace ve výši 42.653,41 Kč v rámci projektu "DP kulturní dědictví 2021, 
opatření č. 2 - Drobná sakrální architektura - kaplička sv. Petra" bylo ověřeno, že účetní jednotka dodržela 
poskytovatelem stanovený okamžik vyúčtování dotace. Dotace byla vyúčtována ke dni 08.11.2021, 
o vyúčtování dotace účetní jednotka účtovala ÚD č. 101112 dne 08.11.2021.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek v příloze neuvedl celkovou výměru lesních pozemků s lesním porostem a výši ocenění celkové 
výměry lesních pozemků s lesním porostem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Město Strakonice má ve vlastnictví lesní pozemky o celkové výměře 2.010.455 m2. Tato výměra a její 
ocenění není zaznamenána v příloze k rozvaze ke dni 31.12.2020 pod bodem D2-D7.  
Pokud účetní jednotka vlastní více než 100.000 m2 lesních pozemků s lesním porostem, je dle ustanovení 
§ 45 odst. 1 písm. d) vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, povinna uvést informaci o výměře a ocenění lesních pozemků ve výkazu příloha k rozvaze.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření ZM dne 23.06.2021 
Opatření splněno dne:  31.12.2021 
Popis opatření: Finanční odbor ve spolupráci s odborem majetkovým zajistí, aby v příloze 
účetní závěrky za rok 2021 byly všechny údaje požadované vyhláškou č. 410/2009 Sb. 
Popis plnění opatření: 
Příloha sestavená k 31.12.2021 obsahuje v části D. 2 a D. 3 údaje požadované vyhláškou č. 410/2009 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, tj. informace o výměře  
a ocenění lesních pozemků.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 30 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 

stanovených zvláštními právními předpisy: 
Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb  
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání 
závěrečného účtu. (porušení povinnosti) 

 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Riziko uložení pokuty za naplnění skutkové podstaty přestupku dle § 14 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb.,  
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  5,32 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  8,58 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  2,04 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 112.401.603,45 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 385.247.547,89 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
Upozornění: 
Město Strakonice má platnou "Směrnici ke schvalování účetní závěrky města účinnou od 18.12.2013". V čl. 2 
písm. c) je mimo jiné uvedeno "Zastupitelstvo města sepisuje o schválení/neschválení účetní závěrky 
protokol, který v případě neschválení obsahuje popis skutečností, pro které nebyla účetní závěrka schválena, 
odůvodnění tohoto neschválení a lhůtu k odstranění zjištěných závad. Navržené znění protokolu je 
odsouhlasováno zastupitelstvem a zaneseno do usnesení zastupitelstva". O schválení účetní závěrky za rok 
2020 byl kontrolní skupině předložen "protokol" vyhotovený pro účely předání do centrálního systému 
účetních informací státu. Kontrolní skupina doporučuje dodržovat schválené vnitřní postupy, případně tyto 
postupy revidovat s ohledem na povinnosti vyplývající z § 11 Vyhlášky č. 220/2013 Sb., o schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, v platném znění.  
 
Doporučení: 
Město Strakonice převedlo v roce 2021 finanční prostředky ve výši 100 mil. Kč na krátkodobý termínovaný 
vklad, účetně zachycený na účtu 244 - Termínované vklady krátkodobé. K účtu 244 se neváže rozpočtová 
skladba a související finanční operace probíhají mimo jiné prostřednictvím položek 8117, 8118 - Aktivní 
krátkodobé operace řízení likvidity. V případě dalších finančních operací v této oblasti doporučuje kontrolní 
skupina aplikovat postupy uvedené v Metodickém pokynu Jihočeského kraje č. MP/28/OEKO ze dne 
21.06.2019, část XI. - Termínovaný vklad.   
 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 30 
 
 

Vyhotovení zprávy: České Budějovice, dne 12.04.2022 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
 
„podepsáno zaručeným elektronickým podpisem“  
………………………………………….  
Ing. Lada Chlumecká  
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání  
 
„podepsáno zaručeným elektronickým podpisem“  
………………………………………….  
Bc. Dana Berková 
kontrolorka  
 
„podepsáno zaručeným elektronickým podpisem“  
………………………………………….  
Jitka Luňáková 
kontrolorka  
 
   
Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. K zjištěním uvedeným  
v návrhu zprávy je možné podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu 
zprávy o výsledku přezkoumání, a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.  

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené  
v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání písemného stanoviska k dotčeným 
zjištěním. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je soupis dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 

- za den předání návrhu zprávy je považován den dodání návrhu zprávy do datového schránky 
územního celku 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. Za každý tento přestupek lze uložit územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50.000,00 Kč. 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 30 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2021 
• zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách města dle zákona - potvrzeno výpisem z úřední 

desky a na materiálu 
• navržen schodkový, sestaven v organizačním členění  

Rozpočtová opatření 
• Přehled rozpočtových opatření za rok 2021 
• Rozpočtové opatření č. 111, v částce 2.000.000,00 Kč, schváleno ZO dne 15.12.2021 - návratná 

finanční výpomoc na předfinancování projektu ZŠ Dukelská 
• Rozpočtové opatření č. 119, v částce 1.000.000,00 Kč, schváleno ZO dne 15.12.2021 - navýšení 

příspěvku na provoz STARZ 
• Rozpočtové opatření č. 93, v částce 79.000,00 Kč, schváleno RM dne 03.11.2021 - navýšení 

příspěvku na provoz STARZ 
• Rozpočtové opatření č. 122, v částce 26.900,00 Kč, schváleno RM dne 20.12.2021 - navýšení 

příspěvku na provoz STARZ 
Oznámení o zveřejnění rozpočtových opatření č. 98 - 127/2021 zveřejněno 24.01.2022 - potvrzeno 
na materiálu 

• Rozpočtové opatření č. 9, schválené RM dne 17.03.2021 
• Rozpočtové opatření č. 85, schválené RM dne 20.10.2021 

Oznámení o zveřejnění schválených rozpočtových opatření č. 85 - 97/2021 ze dne 05.11.2021 
zveřejněno na ÚD dne 05.11.2021. Ověřeno na http://espis.strakonice.eu:8081/eDeska/index.html. 
Přístup ze dne 11.11.2021 

• Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na https://www.strakonice.eu/content/schvalena-rozpoctova-
opatreni-2021. Ověřeno dne 11.11.2021 
Oznámení o zveřejnění schválených rozpočtových opatření č. 08 - 12/2021 ze dne 14.04.2021, 
zveřejněno na ÚD dne 14.04.2021 - potvrzeno na materiálu 

• Stanovení kompetencí RM k provádění rozpočtových opatření - usnesení č. 611/ZM/2005 ze dne 
09.03.2005, usnesení č. 9/ZM/2006 ze dne 13.12.2006, usnesení č. 346/ZM/2012 ze dne 12.09.2012 

• Rozpočtové opatření č. 1, schválené RM dne 10.02.2021 
• Rozpočtové opatření č. 15, zvýšení příspěvku na provoz PO ZŠ F. L. Čelakovského, schváleno ZM dne 

21.04.2021,  
• Rozpočtové opatření č. 30, schválené RM dne 09.06.2021, přijetí dotace 
• Rozpočtové opatření č. 38 – schválené ZM dne 23.06.2021, navýšení rozpočtu na spolufinancování 

projektu, částka 690.000,00 Kč 
Oznámení o zveřejnění schválených rozpočtových opatření č. 1 - 07/2021 ze dne 12.03.2021, 
zveřejněno na ÚD dne 12.03.2021 
Oznámení o zveřejnění schválených rozpočtových opatření č. 13 - 18/2021  ze dne 14.05.2021, 
zveřejněno na ÚD dne 14.05.2021 
Oznámení o zveřejnění schválených rozpočtových opatření č. 19 - 43/2021  ze dne 24.06.2021, 
zveřejněno na ÚD dne 24.06.2021 

• Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na https://www.strakonice.eu/content/schvalena-rozpoctova-
opatreni-2021. Ověřeno dne 21.09.2021 

Schválený rozpočet 
• na rok 2021 
• příjmy po konsolidaci ve výši 513.800.000,00 Kč, výdaje po konsolidaci ve výši 623.000.000,00 Kč 
• schodek ve výši 109.200.000,00 Kč a splátky úvěrů a směnek ve výši 19.755.000,00 Kč kryto 

z finančních prostředků minulých let v celkové výši 128.955.000,00 Kč 
• Stav finančních prostředků na ZBÚ k 01.01.2021 činil 303.243.401,68 Kč 
• rozpočet schválen ZM dne 16.12.2020 
• schválený rozpočet zveřejněn na internetových stránkách města dne 04.01.2021 (potvrzeno výpis 

z úřední desky) - dosud. Ověřeno na https://www.strakonice.eu/content/schvaleny-rozpocet. Přístup 
z internetu dne 20.09.2021 

 
 
 
 

http://espis.strakonice.eu:8081/eDeska/index.html
https://www.strakonice.eu/content/schvalena-rozpoctova-opatreni-2021
https://www.strakonice.eu/content/schvalena-rozpoctova-opatreni-2021
https://www.strakonice.eu/content/schvalena-rozpoctova-opatreni-2021
https://www.strakonice.eu/content/schvalena-rozpoctova-opatreni-2021
https://www.strakonice.eu/content/schvaleny-rozpocet


Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 30 
 
 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Základní škola Strakonice, Dukelská, IČO 47255838, oznámení o výši příspěvku na provoz pro rok 

2021 ze dne 07.01.2021 
• Základní škola F. L. Čelakovského, IČO 47255897, oznámení o výši příspěvku na provoz pro rok 

2021 ze dne 07.01.2021 
• navýšení příspěvku na provoz schváleno ZM dne 21.04.2021 v rámci RO č. 15, oznámení o zvýšení 

příspěvku na provoz ze dne 22.04.2021 
• Mateřská škola Strakonice, Šumavská, IČO 72081619, oznámení o výši příspěvku na provoz pro rok 

2021 ze dne 07.01.2021 
• Mateřská škola U Parku, IČO 60650419, oznámení o výši příspěvku na provoz pro rok 2021 ze dne 

07.01.2021 
• Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení, IČO 00367915, oznámení o výši příspěvku na provoz 

pro rok 2021 ze dne 07.01.2021 
• Městské kulturní středisko Strakonice, IČO 00367869, oznámení o výši příspěvku na provoz pro rok 

2021 ze dne 07.01.2021 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• zpracován na roky 2022 - 2023 
• vč. uvedení dlouhodobých závazků  
• návrh výhledu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách města dle zákona - potvrzeno 

výpisem z úřední desky 
• schválen ZM dne 16.12.2020 
• schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách města dle 04.01.2021 (potvrzeno 

výpisem z úřední desky) - dosud. Ověřeno na https://www.strakonice.eu/content/schvaleny-
strednedoby-vyhled-rozpoctu. Přístup z internetu dne 20.09.2021 

Závěrečný účet 
• za rok 2020 
• materiál návrhu ZÚ za rok 2020 zveřejněn na úřední desce (elektronické) a internetových stránkách 

města dle zákona - potvrzeno výpisem z úřední desky 
• závěrečný účet města za rok 2020 projednán ZM dne 23.06.2021 - s výrokem bez výhrad vč. přijetí 

opatření k nápravě 
• schválený materiál ZÚ za rok 2020 zveřejněn na internetových stránkách města dne 28.06.2021 - 

dosud. Ověřeno na http://espis.strakonice.eu:8081/eDeska/index.html. Přístup z internetu dne 
20.09.2021 

Dohoda o hmotné odpovědnosti 
• Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k vyúčtování uzavřená dne 

01.05.2014 se zaměstnancem B. C.  
Evidence majetku 

• Předání majetku do správy příspěvkové organizace Městský ústav sociálních služeb, Jezerní 1281, 
Strakonice, ze dne 05.05.2021 

• převod schválen ZM dne 21.04.2021 
• vyřazení (předání do správy): ÚD č. 160085 ze dne 05.05.2021 (v hodnotě 951.281,10 Kč) 
• opravný ÚD č. 160266 ze dne 01.10.2021 

Faktury došlé 
• FD č. 20200736 ze dne 13.01.2021 na provedené práce na akci „Bezbariérová trasa Domov pro 

seniory – Kulturní dům, Strakonice“ v částce 1.987.722,52 Kč, dodavatel: Znakon, a. s., 
Sousedovice, IČO 260 18 055, splatnost faktury 12.02.2021 
předpis: ÚD č. 200209 ze dne 15.01.2021 (částka 1.987.722,52 Kč) 
úhrada: BV č. 14 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 1.788.950,27 Kč ze dne 21.01.2021, ÚD č. 111202  
ze dne 21.01.2021 (pozastávka 10 % - zbývající částka 198.772,25 Kč) 
Konečný protokol o předání a převzetí dokončené stavební zakázky ze dne 02.10.2021 
úhrada pozastávky: výpis z BÚ u ČSOB č. 113945, obrat ve výši 198.772,25 Kč ze dne 11.11.2021, 
ÚD č. 113945 ze dne 11.11.2021 
 

• FD č. 101091 ze dne 08.01.2021 na sběr, přepravu, včetně likvidace komunálního odpadu… v částce 
829.584,00 Kč, dodavatel: Technické služby Strakonice, s. r. o., Strakonice, IČO 251 56 888, 
splatnost faktury 22.01.2021 
předpis: ÚD č. 200015 ze dne 15.01.2021  

https://www.strakonice.eu/content/schvaleny-strednedoby-vyhled-rozpoctu
https://www.strakonice.eu/content/schvaleny-strednedoby-vyhled-rozpoctu
http://espis.strakonice.eu:8081/eDeska/index.html


Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 30 
 
 

• úhrada: BV č. 16 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 829.584,00 Kč ze dne 25.01.2021, ÚD č. 111228  
ze dne 25.01.2021  
 

• FD č. 2/2021 ze dne 17.02.2021 na vypracování projektové dokumentace „Plavecký stadion 
Strakonice… v částce 242.000,00 Kč, dodavatel: Ing. Neumitka Jiří, Strakonice, IČO 103 12 625, 
splatnost faktury 03.03.2021 
předpis: ÚD č. 200315 ze dne 18.02.2021  
úhrada: BV č. 46 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 242.000,00 Kč ze dne 02.03.2021, ÚD č. 111675  
ze dne 02.03.2021 
 

• FD č. 3 ze dne 26.02.2021 na smluvní částka za měsíc únor 2021 na základě Smlouvy o výrobě  
a zajištění vysílání městského televizního programu „Strakonická televize“… v částce 132.999,99 Kč, 
dodavatel: Strakonická televize s. r. o., Strakonice, IČO 260 76 357, splatnost faktury 12.03.2021   
předpis: ÚD č. 200382 ze dne 08.03.2021  
úhrada: BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 32.999,99 Kč ze dne 12.03.2021, ÚD č. 111766 ze dne 
12.03.2021  
 

• FD č. 01616065 ze dne 06.04.2021 na stavební práce „Rekonstrukce silnice…“ v částce 
1.018.667,30 Kč, dodavatel: Swietelsky stavební s. r. o., Řepice, IČO 480 35 599, splatnost faktury 
06.05.2021 
předpis: ÚD č. 200552 ze dne 07.04.2021  
úhrada: BV č. 78 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 1.018.667,30 Kč ze dne 16.04.2021, ÚD č. 112050 ze 
dne 16.04.2021 
 

• FD č. 2120845 ze dne 03.05.2021 na odborné služby v oblasti IT v částce 98.010,00 Kč, dodavatel: 
DATRON, a. s., Česká Lípa, IČO 432 27 520, splatnost faktury 18.05.2021   
předpis: ÚD č. 200671 ze dne 03.05.2021  
úhrada: BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 98.010,00 Kč ze dne 10.05.2021, ÚD č. 112202 ze dne 
10.05.2021  
 

• FD č. 06/2021 ze dne 10.05.2021 na provedené stavební práce, chodník v ulici Pod Hájovnou  
v částce 60.326,00 Kč, dodavatel: Robert Demeter, Strakonice, IČO 671 51 353, splatnost faktury 
10.05.2021   
předpis: ÚD č. 200766 ze dne 11.05.2021  
úhrada: BV č. 99 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 60.326,00 Kč ze dne 19.05.2021, ÚD č. 112349 ze dne 
19.05.2021 
 

• FD č. 2130134 ze dne 28.05.2021 na veřejné osvětlení páteřní cyklostezky… v částce 696.760,35 Kč, 
dodavatel: Unielektro Strakonice, s. r. o., Strakonice, IČO 472 39 514, splatnost faktury 17.06.2021   
předpis: ÚD č. 200851 ze dne 28.05.2021  
úhrada: BV č. 108 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 696.760,35 Kč ze dne 03.06.2021, ÚD č. 112534  
ze dne 03.06.2021  
 

• FD č. 21-26 ze dne 01.07.2021 na architektonickou studii ZŠ Dukelská… v částce 356.950,00 Kč, 
dodavatel: FACT s. r. o., Praha, IČO 261 87 094, splatnost faktury 15.07.2021  
předpis: ÚD č. 201011 ze dne 01.07.2021  
úhrada: BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 356.950,00 Kč ze dne 14.07.2021, ÚD č. 112859 ze dne 
14.07.2021 
 

• FD č. FV21/0730 ze dne 09.07.2021 na rozšíření + upgrade ESET PROTECT… v částce 
161.156,27 Kč, dodavatel: UNISMINI – služby, spol. s r.o., Praha, IČO 624 18 742, splatnost faktury 
27.07.2021   
předpis: ÚD č. 201048 ze dne 15.07.2021  
úhrada: BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 161.156,27 Kč ze dne 21.07.2021, ÚD č. 112932 ze dne 
21.07.2021 
objednací list č. 25/21/1 ze dne 30.06.2021 
zveřejněno v registru smluv dne 13.07.2021 
 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 30 
 
 

• FD č. /42072021 ze dne 26.07.2021 na provedení izolačních prací… v částce 239.580,00 Kč, 
dodavatel: Izofill A, s.r.o., Plzeň, IČO 453 56 297, splatnost faktury 25.08.2021   
předpis: ÚD č. 201132 ze dne 30.07.2021  
úhrada: BV č. 147 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 239.580,00 Kč ze dne 04.08.2021, ÚD č. 113054  
ze dne 04.08.2021 
objednací list č. 5/21/7 ze dne 08.01.2021 
zveřejněno v registru smluv dne 25.01.2021 
 

• FD č. 61 ze dne 04.08.2021 na dodávku a montáž oken… v částce 1.238.109,51 Kč, dodavatel: 
Euro-stille, Blahousty, IČO 626 58 603, splatnost faktury 25.08.2021   
předpis: ÚD č. 201167 ze dne 05.08.2021  
úhrada: BV č. 160 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 1.238.109,51 Kč ze dne 23.08.2021, ÚD č. 113187  
ze dne 23.08.2021 
 

• FD č. 21010 ze dne 05.08.2021 na opravu střešního pláště šatnového objektu ZS Strakonice v částce 
1.028.774,14 Kč, dodavatel: StřechyIzolace Hlub, Strakonice, IČO 281 36 721, splatnost faktury 
04.09.2021 
předpis: ÚD č. 201234 ze dne 10.08.2021 
úhrada: BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 1.028.774,14 Kč ze dne 26.08.2021, ÚD č. 113230 ze dne 
26.08.2021 
 

• FD č. FV21 381 ze dne 20.07.2021 na nový automobil v částce 391.900,00 Kč, dodavatel: Auto 
Ševčík c. z., Strakonice, IČO 482 07 322, splatnost faktury 30.07.2021   
předpis: ÚD č. 270086 ze dne 21.07.2021  
úhrada: BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 391.900,00 Kč ze dne 29.07.2021, ÚD č. 113002 ze dne 
29.07.2021 
zařazení do majetku (účet 022): ÚD č. 160173 ze dne 30.07.2021  
 

• FD č. 2021048 vystavena dne 01.09.2021, dodavatel: Luboš Sosna, Strakonice, IČO 48222127,  
za dodání a montáž AL rolety (školní jídelna Jezerní) ve výši 25.439,00 Kč 
ústní objednávka dle nabídky 
předpis: ÚD č. 201346 ze dne 08.09.2021 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2021/178, obrat ve výši 25.439,00 Kč ze dne 16.09.2021,  
ÚD č. 113387 ze dne 16.09.2021 
 

• FD č. 30210786 vystavena dne 08.10.2021, dodavatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje,  
p. o., IČO 70971641, podíl na PD dle smlouvy ve výši 290.400,00 Kč 
smlouva ověřena na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8473939?backlink=58uxm. Přístup z internetu 
dne 09.11.2021 
předpis: ÚD č. 201586 ze dne 13.10.2021 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2021/200, obrat ve výši 290.400,00 Kč ze dne 18.10.2021,  
ÚD č. 113734 ze dne 18.10.2021 
 

• Faktura zálohová: č. FZ21140184 vystavena dne 30.09.2021, dodavatel: OKNOTHERM spol. s r. o., 
IČO 46678352, výměna dveří na odboru dopravy ve výši 61.748,00 Kč 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2021/199, obrat ve výši 61.748,00 Kč ze dne 15.10.2021,  
ÚD č. 113700 ze dne 15.10.2021 
FV210006351 vystavena dne 10.1.2022 (DUZP 21.12.2021), dodavatel: OKNOTHERM spol. s r. o., 
IČO 46678352, na částku 0,00 Kč 
ÚD č. 200027 ze dne 10.01.2022 

Faktury vydané 
• FV č. 12100137 ze dne 07.05.2021 na odměnu za zajištění zpětného odběru odpadů z obalů v částce 

828.209,50 Kč, odběratel EKO-KOM, a. s. Praha, IČO 251 34 701, splatnost faktury 21.05.2021 
předpis: ÚD č. 290137 ze dne 07.05.2021  
úhrada: BV č. 132 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 828.209,50 Kč ze dne 19.05.2021, ÚD č. 502813 ze 
dne 19.05.2021  
 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 30 
 
 

• FV č. 12100110 ze dne 31.03.2021 na prodej zpracované dřevní hmoty v částce 138.349,59 Kč, 
odběratel Eva Jirsová, Písek, IČO 482 18 031, splatnost faktury 21.04.2021   
předpis: ÚD č. 290110 ze dne 31.03.2021  
úhrada: BV č. 25 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 138.349,59 Kč ze dne 22.04.2021, ÚD č. 502430  
ze dne 22.04.2021  
 

• FV č. 12100170 ze dne 01.07.2021 na dodávku tepla a teplé užitkové vody, el. energie… v částce 
47.843,00 Kč, odběratel Komerční banka, a. s., Praha, IČO 453 17 054, splatnost faktury 21.07.2021   
předpis: ÚD č. 290170 ze dne 01.07.2021 
úhrada: BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 47.843,00 Kč ze dne 01.07.2021, ÚD č. 503548 ze dne 
01.07.2021  
 

• FV č. 12100234 ze dne 06.09.2021 na pronájem optických vláken v částce 14.746,51 Kč, odběratel 
OtavaNet s. r. o., Strakonice, IČO 281 40 214, splatnost faktury 05.10.2021   
předpis: ÚD č. 290233 ze dne 06.09.2021  
úhrada: el. výpis z BÚ u ČSOB č. 260, obrat ve výši 14.746,51 Kč ze dne 05.10.2021, ÚD č. 505205 
ze dne 05.10.2021 

 
• FV č. 12100250 (proforma) vystavena dne 15.09.2021, odběratel: Znakon Reality s. r. o., 

Sousedovice, IČO 04747445, záloha na kupní cenu pozemků v celkové výši 2.783.900,00 Kč  
(vč. DPH) 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 243, obrat ve výši 2.783.900,00 Kč ze dne 15.09.2021, ÚD č. 504851 
ze dne 15.09.2021 (SU 455) 
Daňový doklad (přijatá platba) č. 12100251 ze dne 15.09.2021, ÚD č. 290250 ze dne 15.09.2021 
Smlouva o smlouvě budoucí uzavřená dne 20.07.2021. Ověřeno v registru smluv  
viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17247103?backlink=sr6cf. Přístup z internetu dne 09.11.2021 
 

• FV č. 12100268 vystavena dne 06.09.2021, odběratel: EKO-KOM a. s., Praha, IČO 25134701,  
za zajištění zpětného odběru a využití obalů za 3. Q ve výši 889.180,00 Kč 
předpis: ÚD č. 290268 ze dne 27.10.2021 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 291, obrat ve výši 889.180,00 Kč ze dne 05.11.2021, ÚD č. 12100268 
ze dne 05.11.2021 

Hlavní kniha 
• za období 08/2021 (obratová předvaha) 
• předvaha 12/2021 
• za období 09/2021 (předvaha) 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur na rok 2021 ze dne 14.09.2021 (včetně složení inventarizačních komisí a podpisů členů 

inventarizačních komisí) 
• Inventarizační zpráva za rok 2021 ze dne 28.02.2022 
• Inventarizace účtů k 31.12.2021: 021, 018, 022, 081, 031, 032, 036, 061, 069, 112, 192, 194, 231, 

236, 241, 244, 261, 262, 311, 315, 316, 345, 346, 348, 378, 403, 451, 457, 459, 469, 905, 934, 
964, 982 - zjištěné skutečné stavy byly ověřeny na účetní stavy vykázané v hlavní knize (předvaha) 
k 31.12.2021 

• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31. 12. 2021, LV 1, kú. Strakonice 
• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31. 12. 2021, LV 1, kú. Nové Strakonice 
• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31. 12. 2021, LV 1, kú. Přední Ptákovice 
• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31. 12. 2021, LV 1, kú. Modlešovice 
• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31. 12. 2021, LV 1, kú. Hajská 
• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31. 12. 2021, LV 1, kú. Střela 
• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31. 12. 2021, LV 1, kú.Dražejov u Strakonic 
• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31. 12. 2021, LV 124, kú. Droužetice  

 
• Inventurní soupis účtu 021 0100 Bytové domy a bytové jednotky: 

- inv. č. 21/17-66, č. 21/17-78, č. 21/17-90 (ověřeno na LV k. ú. Nové Strakonice) 
- inv. č. 21/17-151, č. 21/17-152, č. 21/17-155, č. 21/17-167, č. 21/17-190, č. 21/17-448,  
č. 21/17-508 (ověřeno na LV k. ú. Strakonice) 
 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 15 z 30 
 
 

• Inventurní soupis účtu 018: rozdíl mezi počáteční hodnotou a konečnou hodnotou činní 11.072,00 Kč  
– v této hodnotě je v soupisu pořízen tento majetek: Ceník stavebních prací, inv. č. 18/00-201,  
v hodnotě 11.072,00 Kč (ÚSC neuvádí datumy zařazení) 

• Inventurní soupis účtu 022 (v r. 2021 pořízen majetek): 
inv. č. 22/60-51 vozidlo Kamiq Ambition – RZ 9C37885, hodnota 391.900,00 Kč, 30.07.2021 
inv. č. 22/70-343 elektrická zvonkohra Musicbox, hodnota 93.000,00 Kč, 29.11.2021 
inv. č. 22/70-81 provazový přechod, hodnota 42.674,28 Kč, 02.06.2021 
 

• Inventurní soupis účtu 031 0200:  
pozemky ověřeny na LV č . 1 v k. ú. Dražejov, Hajská, Modlešovice, Nové Strakonice, Přední 
Ptákovice, Střela, Droužetice (LV č.124) 

• Inventurní soupis účtu 031 0500: 
pozemek parc. č. 292/1 v k. ú. Strakonice - ověřen na LV k. ú. Strakonice prokazující stav evidovaný 
k 31.12.2021 (přeúčtování AU v 03/2022) 
inv. č.: 763 p. č. 1371/16 , inv č. 785 (p. č. 1371/119) označeno VB na kartách majetku 
 

• Ověření ZÁSTAV: 
• Inventurní soupis účtu 021 0109:  

- stavba čp. 206 na pozemku pč. 857/1, k. ú. Nové Strakonice 
- stavba čp. 205 na pozemku pč. 858, k. ú. Nové Strakonice 
- stavba čp. 859 na pozemku pč. 859, k. ú. Nové Strakonice 
- stavba čp. 1281 (stavba vedena samostatně – nesplynula s pozemkem), k. ú. Strakonice 

• Inventurní soupis účtu 031 0209: 
- zatížené lesní pozemky v k. ú. Dražejov u Strakonic, v k. ú. Modlešovice, v k. ú. Nové Strakonice,  
v k. ú. Přední Ptákovice, v k. ú. Strakonice  

• Inventurní soupis účtu 031 0309: 
ověřeny zatížené pozemky na LV 
- obsahuje pozemkovou parcelu č. 1426/2 kú. Strakonice trvalý travní porost o výměře 330,00 m2  
v hodnotě 617,10 Kč – dle výpisu z KN není pozemek zatížený zástavním právem 
(přeúčtován AU v 03/2022 - nebylo vyhodnoceno jako nedostatek mající vliv na hospodaření města) 

• Inventurní soupis účtu 031 0409:  
- zatížená zastavěná plocha v kú. Nové Strakonice 

• Inventurní soupis účtu 031 0509: 
- zatížená ostatní plocha v k. ú. Modlešovice  

• Inventurní soupis účtu 028 (středisko: 76-213 – kontejnery): 
inv. č. 28/00-806 Plastová nádoba CLD 240 l – bio hnědá 1.270,50 Kč x  110 kusů = 139.755,00 Kč 

• Inventurní soupis účtu 905: 
AU 905 0001 ve výši 3.988.437,56 Kč - zápis ZO ze 14. zasedání ze dne 15. 12. 2021,  
usn. č. 496/ZM/2021 – schváleno odepsání pohledávek – bytové záležitosti (soupis osob + výše 
pohledávek) 
AU 905 0002 ve výši 225.803,98 Kč (přírůstek odepsaných pohledávek v r. 2021 ve výši 
28.867,18 Kč) 
AU 905 0302 ve výši 686 382,74 Kč (přírůstek odepsaných pohledávek v r. 2021 ve výši 287.666,00 
Kč, doloženy nesplacenými fakturami z r. 2018, 2017) 

• Inventurní soupis účtu 964: doloženo 
Smlouva o operativním leasingu č. 1097216 ze dne 29.01.2018 
Poskytovatel leasingu : ŠkoFIN s. r.o., Praha 5, IČO 458 05 369 
předmět smlouvy: vozidlo Škoda Karoq kombi TER 1,5 TSI Ambition 110 kW, doba leasingu 48 
měsíců  
součástí smlouvy splátkový kalendář, 49 splátek, 47 splátek á 14.755,53 Kč, 1. splátka ve výši 
1.645,43 Kč, poslední splátka ve výši 13.298,86 Kč 

• Inventurní soupis účtu 244: 
termínovaný vklad krátkodobý, úroková sazba 1 %, zůstatek k 31.12.2021 – 100.000.000,00 Kč 

• Inventurní soupis účtu 311 0610, 311 0617 
Kniha došlých faktur 

• za období 09 - 10/2021 v celkovém objemu 69.670.432,19 Kč 
• Za období r. 2021 (1. dílčí PH) 
• Celkový finanční objem 139.609.307,59 Kč, přezkoumaný vzorek v částce 8.976.914,08 Kč 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 16 z 30 
 
 

Kniha odeslaných faktur 
• za období 09 - 10/2021, v celkovém objemu 7.559.133,96 Kč 
• za období r. 2021 
• pořadová čísla 2100001 - 2100249, ve celkovém finančním objemu 4.906.600,28 Kč, přezkoumaný 

vzorek v částce 1.029.148,60 Kč (1. dílčí PH) 
Odměňování členů zastupitelstva 

• Mzdový list za období 01/21 – 09/21  
– osobní č. 3059 – uvolněný starosta + výplatní lístek za období 02/2021 

• Rekapitulace mezd 02/2021 – os. č. 2129, č. 3062, č. 3063, č. 2126, č. 2125, č. 3076, č. 3042,  
č. 2109 

Pokladní doklad 
• PPD č. 40 ze dne 03.09.2021, sociální a zdravotní pojištění ve výši 220,00 Kč, ÚD č. 301445 ze dne 

03.09.2021 
• PPD č. 41 ze dne 10.09.2021, dotace pokladny ve výši 28.000,00 Kč, ÚD č. 301444 ze dne 

10.09.2021 
• PPD č. 42 ze dne 13.09.2021, služby spojené s užíváním plocha pro poutě ve výši 211,00 Kč,  

ÚD č. 301443 ze dne 13.09.2021 
• VPD č. 363 ze dne 03.09.2021, dárkové balíčky k životnímu jubileu 10 ks ve výši 5.000,00 Kč,  

ÚD č. 301423 ze dne 03.09.2021 
• VPD č. 364 ze dne 03.09.2021, občerstvení pro sekretariát starosty ve výši 2.001,00 Kč,   

ÚD č. 301424 ze dne 03.09.2021 
• VPD č. 367 ze dne 07.09.2021, zasklení vývěsky ve výši 803,00 Kč, ÚD č. 301427 ze dne 07.09.2021 
• Výdajová pokladna za 9/2021 má při zaúčtování takto číselnou řadu: 

ÚD od č. 301403 – do č. 301417 výdajové dar - vítání občánků 
ÚD od č. 30123 – do č. 301442 výdajové 
ÚD od č. 301443 – do č. 301445 příjmové 

• PPD č. 43 ze dne 07.09.2021, správní poplatek ve výši 500,00 Kč, ÚD č. 561051 ze dne 07.09.2021 
• PPD č. 44 ze dne 09.09.2021, správní poplatek ve výši 1.000,00 Kč, ÚD č. 561052 

 ze dne 09.09.2021 
• PPD č. 45 ze dne 15.09.2021, správní poplatek ve výši 1.500,00 Kč, ÚD č. 561053 

 ze dne 15.09.2021 
• PPD č. 46 ze dne 15.09.2021, správní poplatek ve výši 2.050,00 Kč, ÚD č. 561054 

 ze dne 15.09.2021 
• PPD č. 47 ze dne 24.09.2021, správní poplatek ve výši 1.000,00 Kč, ÚD č. 561055 

 ze dne 24.09.2021 
• VPD č. 9 ze dne 30.09.2021, odvod hotovosti do banky ve výši 6.050,00 Kč, ÚD č. 561056 

 ze dne 30.09.2021 
• příjmový pokladní doklad od č. 28 do č. 33, ÚD od č. 301367 do č. 301372  
• výdajový pokladní doklad od č. 267 do č. 338, ÚD od č. 301338 do č. 301366, ÚD od č. 301295 

 do č. 301337 
Pokladní kniha (deník) 

• Pokladní deník pro pokladnu č. 2 za období 07/2021, 
• Pokladní deník pro pokladnu č. 7 (stavební odbor) 
• příjmové operace ve výši 6.050,00 Kč, výdajové operace ve výši 6.050,00 Kč 

 
• Pokladní deník pro pokladnu č. 2 k 30.09.2021 = hlavní kniha AU 2610400 = předvaha AU2610400 
• konečný zůstatek pokladního deníku k 30.09.2021 je shodný s konečným zůstatkem AU 2610400 dle 

výkazu hlavní kniha 9/2021 
• Pokladní deník 9/2021: 
• počáteční stav   35.752,00 Kč 
• příjmy ve výši  182.863,00 Kč 
• výdaje ve výši  104.956,00 Kč 
• konečný stav 113.659,00 Kč 

Příloha rozvahy 
• sestavena k 31.08.2021 
• sestavena k 30.09.2021 
• sestavena k 31.12.2021 

 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 17 z 30 
 
 

Rozvaha 
• sestavena k 30.09.2021 
• VHČ sestavena k 30.09.2021 
• sestavena k 31.08.2021 
• sestavena k 31.12.2021 

Účetní deník 
• deník účtu 028 za období 01/2021 - 08/2021 
• deník účtu 022 za období 01/2021 - 08/2021 

Účetní doklad 
• odúčtování ručení blankosměnky Technickým službám ve prospěch ČSOB a. s. ve výši 26.000.000,00 

Kč, ÚD č. 112461 ze dne 01.05.2021 
• ÚD č. 111966 ze dne 06.04.2021 - proúčtování daně z příjmů PO za obce 

Účtový rozvrh 
• pro rok 2021 
• pro VHČ za rok 2021 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven k 30.09.2021 
• kontrola čerpání závazných ukazatelů k 30.09.2021 (dle interní evidence vedené v Excelu) 
• ORG 777 § 31xx:   SR 2.000,00 tis. Kč, RU 2.000,00 tis. Kč, skutečnost 1.598,15 tis. Kč 
• ORG 400   SR 2.810,00 tis. Kč, RU 2.970,00 tis. Kč, skutečnost 1.032,741 tis. 

Kč 
• ORG 293 (architekt města) SR 1.600,00 tis. Kč, RU 1.500,00 tis. Kč, skutečnost 603,098 tis. Kč 
• sestaven k 31.08.2021 
• sestaven k 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven k 30.09.2021 
• VHČ 9.725.380,21 Kč zisk k 30.09.2021 
• VHČ sestaven k 30.09.2021 
• sestaven k 31.08.2021 
• sestaven k 31.12.2021 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• sestavena k 30.06.2021 
• Základní škola Strakonice, Dukelská 166, IČO 47255838 
• Základní škola F. L. Čelakovského, IČO 47255897 
• Mateřská škola Strakonice, Šumavská 264, IČO 72081619 
• Mateřská škola U Parku, IČO 60650419, zisk 65.487,03 Kč 
• Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení, IČO 00367915 
• Městské kulturní středisko Strakonice, IČO 00367869 

Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán 
• Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Strakonice, Lidická 625, Strakonice,  

IČO 71002413, ze dne 10.03.2021 
• Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Školní Strakonice, Školní 80, 386 01 

Strakonice, IČO 09762108, ze dne 10.03.2021 
• Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Holečkova Strakonice, Holečkova 413, 386 01 

Strakonice, IČO 09762027, ze dne 10.03.2021 
• Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Spojařů Strakonice, Spojařů 1260, 386 01 

Strakonice, IČO 09762060, ze dne 10.03.2021 
- zřizovací listiny byly schváleny ZM dne 24.02.2021 
- platnost a účinnost od 01.09.2021 

Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán 
• Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280, 

IČO 472 55 897 
• Dodatek č. 1 ze dne 24.06.2004 
• Dodatek č. 2 ze dne 20.12.2005 
• Dodatek č. 3 ze dne 26.09.2007 
• Dodatek č. 4 ze dne 17.06.2009 
• Dodatek č. 5 ze dne 12.09.2012 
• Smlouva o výpůjčce 2012-437 ze dne 21.12.2012 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 18 z 30 
 
 

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2012-437 ze dne 25.06.2014 
• Vypůjčitel – Základní škola F. L. Čelakovského 
• Odpisový plán – ZŠ F.L. Čelakovského, Jezerní 1280, Strakonice 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 10.03.2021 

obdarovaný: fyzická osoba (M. B.) 
finanční dar ve výši 10.000,00 Kč 
poskytnutí daru schváleno RM dne 03.03.2021 
předpis: ÚD č. 280034 ze dne 10.03.2021 
úhrada: VPD č. 95 ze dne 10.03.2021, částka 5.000,00 Kč, ÚD č. 301105 ze dne 10.03.2021 
ÚD č. 280038 ze dne 24.03.2021 
úhrada: VPD č. 108 ze dne 24.03.2021, částka 5.000,00 Kč, ÚD č. 301118 ze dne 24.03.2021 
 

• Darovací smlouva ze dne 11.06.2021 
obdarovaný: fyzická osoba (H. K.) 
finanční dar ve výši 20.000,00 Kč 
poskytnutí daru schváleno RM dne 26.05.2021 
předpis: ÚD č. 280054 ze dne 15.06.2021 
úhrada: BV č. 117 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 20.000,00 Kč ze dne 17.06.2021, ÚD č. 112641  
ze dne 17.06.2021 
 

• Finanční dar – obec postižená tornádem 
Poskytnutí daru schváleno RM dne 30.06.2021 
předpis: ÚD č. 280063 ze dne 07.07.2021 
úhrada: BV č. 129 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 20.000,00 Kč ze dne 07.07.2021, ÚD č. 112804  
ze dne 07.07.2021 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Dotační program města Strakonice na podporu kultury pro rok 2021 – zveřejněn na úřední desce 

způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 21.12.2020 – potvrzeno v dokumentu, na internetových 
stránkách dosud, schválen ZM dne 16.12.2020 24.02.2021 

• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 18.02.2021 
• příjemce dotace: Římskokatolická farnost Strakonice, IČO 650 16 963                      
• výše dotace: 35.500,00 Kč 
• účel dotace: dotace je určena na nákup stanů pro venkovní aktivity 
• časové užití dotace: 01.01.2021 – 31.12.2021 
• vyúčtování dotace: nejpozději do 28.01.2022 
• schválení poskytnutí dotace RM ze dne 28.04.2021 
• Smlouva o poskytnutí dotace uzavřená dne 19.05.2021 

záloha:  
• BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 35.500,00 Kč ze dne 26.05.2021, ÚD č. 112445 ze dne 26.05.2021 
• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu města Strakonice ze dne 24.05.2021 (doručeno  

dle podacího štítku dne 31.05.2021) 
• Vyúčtování dotace: ÚD č. 114305 ze dne 08.12.2021 

 
• Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit 

pro rok 2021 – zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 21.12.2020 – 
potvrzeno v dokumentu, na internetových stránkách dosud, schválen ZM dne 16.12.2020 

• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 07.05.2021 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 12.01.2021 
• příjemce dotace: FK Junior Strakonice, z. s., IČO 22890947 
• výše dotace: 1.040.000,00 Kč 
• účel dotace: dotace na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ (hřiště Na Křemelce, u Lidlu, 

Na Sídlišti, fotbalové hřiště UMT, tělocvična Lidická, sportovní hala STARZ, plavecký stadion, zimní 
stadion, sportoviště Na Muškách, atletické sektory Na Sídlišti).  

• časové užití dotace: 01.01.2021 – 31.12.2021 
• vyúčtování dotace: nejpozději do 28.01.2022 
• schválení poskytnutí dotace ZM ze dne 21.04.2021 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 10.05.2021 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 19 z 30 
 
 

Záloha: 
• BV (ČSOB, a. s.): obrat ve výši 1.040.000,00 Kč ze dne 17.05.2021, ÚD č. 112280 ze dne 

17.05.2021 
• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu města Strakonice ze dne 01.12.2021 (doručeno 08.12.2021 

- dle podacího štítku) 
• Vyúčtování: ÚD č. 114303 ze dne 08.12.2021, částka 1.040.000,00 Kč 

 
• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 05.05.2021 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 22.02.2021 
• příjemce dotace: Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice, z. s., IČO 16820088 
• výše dotace: 1.046.000,00 Kč 
• účel dotace: dotace na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ (plavecký stadion). 
• časové užití dotace: 01.01.2021 – 31.12.2021 
• vyúčtování dotace: nejpozději do 28.01.2022 
• schválení poskytnutí dotace ZM ze dne 21.04.2021 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 07.05.2021 
• Dodatek č. 1 uzavřen dne 20.12.2021, snížení dotace na částku 724.000,00 Kč 
• zveřejněn v registru smluv dne 22.12.2021. Ověřeno na 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18850443?backlink=4crku. Přístup ze dne 04.04.2022 
• částka snížení převedena na jiné opatření dle usnesení ZO 

Záloha: 
• BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 1.046.000,00 Kč ze dne 17.05.2021, ÚD č. 112283 ze dne 

17.05.2021 
• přeúčtování částky snížení dotace na jiné opatření: ÚD č. 114643 ze dne 20.12.2021 (změna ORG)  

v částce 322.000,00 Kč 
• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu města Strakonice ze dne 27.01.2021 - doručeno  

dle podacího štítku dne 28.01.2021 
• vyčerpána částka 292.150,00 Kč, vratka ve výši 431.850,00 Kč 
• příjem vratky: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/24, obrat ve výši 431.850,00 Kč ze dne 31.01.2022,  

ÚD č. 111314 ze dne 31.01.2021, opravný ÚD č. 111591 ze dne 28.02.2022 
 

• Program pro poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2021 zveřejněn na úřední desce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dne 28.12.2020 – doložen scan obrazovky – historie, na internetových 
stránkách dosud, schválen ZM dne 16.12.2020, usnesení č. 292/ZM/2020 

• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 17.03.2021 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 02.09.2020 
• příjemce dotace: Prevent 99 z. ú., IČO 69100641                      
• výše dotace: 340.000,00 Kč 
• účel dotace: dotace je určena na sociální službu v zařízení CROSS Nízkoprahové zařízení pro děti  

a mládež Prevent, Lidická 193, 386 01 Strakonice… 
• časové užití dotace: 01.01.2021 – 31.12.2021 
• vyúčtování dotace: nejpozději do 15.01.2022 
• schválení poskytnutí dotace ZM ze dne 24.02.2021 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 18.03.2021  

Záloha: 
• BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 340.000,00 Kč ze dne 25.03.2021, ÚD č. 111863 ze dne 25.03.2021 
• zaúčtování dohadu: ÚD č. 114649 ze dne 31.12.2021 
• Vyúčtování dotace na rok 2021 ze dne 13.01.2022 (podací razítko ze dne 14.01.2022) 
• vyúčtování: ÚD č. 111158 ze dne 18.01.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18850443?backlink=4crku


Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 20 z 30 
 
 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1283/21 ze dne 31.05.2021 
• poskytovatel dotace: Jihočeský kraj  
• účel dotace: "Objekt technického zázemí – nohejbal Strakonice" 
• celkové uznatelné výdaje projektu: 728.571,00 Kč  
• realizace projektu: nejpozději do 15.10.2021 
• výše dotace: max. 510.000,00 Kč, UZ  416 
• vyplacení dotace: 
•  a) 70 % (záloha ex ante), tj. 357.000,00 Kč po podpisu smlouvy 
•  b) zbývající část do celkové výše dotace 30 %, tj. 153.000,00 Kč bude vyplacena do 2 měsíců po 

schválení konečného vyúčtování 
• procentuální podíl vlastních peněžních prostředků ve výši min. 30 % z celkových uznatelných výdajů, 

tj. 218.571,00 Kč  
• vyúčtování a vypořádání dotace: nejpozději do 29.10.2021 
• Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1283/21  
• změna doby, v níž má být dosaženo účelu – do 30.09.2022, vyúčtování dotace – nejpozději  

do 14.10.2022 
• Příjem zálohy dotace:   
• BV (ČSOB) č. 28, obrat ve výši 357.000,00 Kč ze dne 11.06.2021, ÚD č. 101055 ze dne 11.06.2021 
• do doby ukončení PH 2021 nebylo vyúčtováno 

 
• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/919/21 reg. č. 457-02-12/21 ze dne 31.05.2021 
• smluvní strany: Město Strakonice, Jihočeský kraj IČO 70890650 
• Jihočeský kraj poskytuje peněžní prostředky ve výši 46.000,00 Kč (13,23 %) na realizaci projektu: 

Obnova kapličky Sv. Petra na Podskalí, Strakonice, parc. č. 292/1 katastrální území Strakonice  
• celkové uznatelné výdaje projektu činí 347.694,63 Kč (minimální částka k vyúčtování) 
• neuznatelné náklady – přesun sutě v hodnotě 48.202,21 Kč (položku není možné zahrnout  

do závěrečného vyúčtování) 
- město je povinno dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu ve 
výši minimálně 86,77 % z celkových uznatelných výdajů projektu, který je stanoven dle předpokladu 
na částku 301.694,63 Kč 
- realizace projektu bude dokončena nejpozději do 31.10.2021 
- vyúčtování a vypořádání dotace předloží město nejpozději do 12.11.2021 
Příjem zálohy: 

• výpis z účtu ČSOB č. 2021/27, obrat ve výši 46.000,00 Kč ze dne 09.06.2021, ÚD č. 101053  
(UZ 457, pol. 4122)  

• Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace ze dne 29.10.2021 
• Oznámení o vyúčtování dotace "DP kulturní dědictví 2021, opatření č. 2 - Drobná sakrální 

architektura - kaplička sv. Petra" ze dne 09.11.2021, vyúčtována dotace ve výši 42.653,41 Kč ke dni 
08.11.2021, vratka dotace ve výši 3.346,59 Kč 

• ÚD č. 101112 ze dne 08.11.2021 
• vratka dotace: 
• výpis z BÚ u ČSOB č. 2021/216, obrat ve výši 3.346,59 Kč ze dne 11.11.2021, ÚD č. 113913 ze dne 

11.11.2021 
Smlouvy nájemní 

• Nájemní smlouva č. 2021-00288 ze dne 29.06.2021,  
• pronajímatel: Město Strakonice 
• nájemce: fyzická osoba O. H. 

- město Strakonice pronajímá objekt bývalé Základní školy Lidická 194 ve Strakonicích, na parc.  
č. st. 227 v k. ú. Strakonice, jehož součástí jsou mimo jiné i nebytové prostory ve III. nadz. podlaží 
objektu, jedná se o učebnu o výměře 52,9 m2 (přiložený plánek), sociální zařízení společné s dalšími 
nájemci nebytových prostorů ve III. nadz. podl. objektu, 
- nájem uzavřen na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2021, 
- nájemné stanoveno dohodou stran ve výši 350,00 Kč/m2/rok, tj. celkem 18.515,00 Kč bez DPH, 
bude placeno čtvrtletně, za období od 01.07.2021 do 30.09.2021 ve výši 4.667,00 Kč bez DPH 
(5.647,07 Kč s DPH), 
- s účinností k 1. lednu příslušného kalendářního roku, bude uplatňována nová výše nájemného  
s ohledem na míru inflace za předcházející rok 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 21 z 30 
 
 

• Záměr města byl zveřejněn od 22.04.2021 do 10.05.2021 
• Zápis rady města ze dne 26.05.2021, usnesení č. 1672/2021 
• Předpis: ÚD č. 051091 ze dne 01.07.2021  
• úhrada: výpis ČSOB č. 185 (výpis s obratovými položkami), obrat ze dne 15.07.2021, ÚD č. 503814 

ze dne 15.07.2021 
 

• Nájemní smlouva č. 2021-00288 ze dne 29.06.2021, 
• město pronajímá fyzické osobě: O. H., nebytové prostory ve III. nadz. podlaží objektu bývalé 

Základní školy Lidická 194 na pozemku p. č. st. 227 v k. ú. Strakonice (učebna o výměře 52,9 m2  
a sociální zařízení společné s dalšími nájemci nebytových prostorů ve III. nadz. podl. objektu) za 
účelem zřízení pracovny IT, atelieru a skladu elektroniky, 
- nájem na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2021, 
- nájemné stanoveno ve výši 350,00 Kč/m2/rok, tj. celkem 18.515,00 Kč/ročně, k nájemnému bude 
připočteno DPH, nájemné platit čtvrtletně předem na základě faktury, kterou vystaví pronajímatel 
- nájemné za období od 01.07.2021 do 30.09.2021 bude ve výši 4.667,00 Kč bez DPH, tj. celkem 
5.647,07 Kč vč. DPH 

• Záměr města zveřejněn od 22.04.2021 do 10.05.2021 
• Zápis Rady města ze dne 26.05.2021, usnesení č. 1672/2021 
• předpis nájemného za období od 01.07.2021 do 30.09.2021: ÚD č. 051091 ze dne 01.07.2021, 

5.647,00 Kč, 
• úhrada nájemného: výpis z účtu ČSOB č. 185, obrat ze dne 15.07.2021, ÚD č. 503814 
• předpis nájemného za období od 10/2021 do 12/2021: ÚD č. 051861, 5.600,79 Kč (částka 

4.628,75 Kč bez DPH) 
• úhrada nájemného ve výši 5.647,07 Kč: výpis z účtu ČSOB č. 248, obrat ze dne 20.09.2021,  

ÚD č. 504915 
- přeplatek 46,28 Kč 
- vyřešili tak, že dne 15.10.2021 bylo odesláno: Upozornění na přeplatek ve výši 46,28 Kč obsahující 
žádost o sdělení čísla účtu, na který má být přeplatek poukázán 
 

• Nájemní smlouva č. 2021-00422 ze dne 01.10.2021 
• předmět nájmu: Budova v Husově ul. č. p. 380 na poz. P. č. st. 510 v k. ú. Strakonice (nebytové 

prostory, využití pro uskladnění osobních věcí) 
• nájemce: fyzická osoba (L. B.) 
• Smlouva uzavřena na dobu neurčitou, od 01.10.2021 
• nájemné ve výši 2.500,00 Kč/rok, splatné čtvrtletně á 625,00 Kč, úhrada nejpozději do 15. dne 

prvního měsíce dalšího čtvrtletí 
• schváleno usnesením RM ze dne 01.09.2021 
• Záměr pronájmu zveřejněn od 27.07.2021 do 12.08.2021 – potvrzeno na dokumentu, doložen PrtSc 

obrazovky (elektronická úřední deska) 
• předpis: ÚD č. 054881 ze dne 01.10.2021 
• bankovní výpis – s obratovými položkami ze dne 14.10.2021, č. výpisu 269, č. obratu 0007, obrat  

ve výši 625,00 Kč, ÚD č. 505350 ze dne 14.10.2021 
 
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo č. 2021-00340 ze dne 27.07.2021 
• Předmět smlouvy: „Objekt technického zázemí - nohejbal Strakonice“ 
• Zhotovitel: STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Strakonice, IČO: 45023522 
• Cena díla: 1.754.145,57 Kč bez DPH, 2.122.516,14 Kč včetně DPH   
• Doba plnění: do 08.10.2021  
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 28.07.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 22 z 30 
 
 

 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
• č. 197/CST/2020, z 21.01.2021 
• převodce: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
• nabyvatel: město Strakonice, 
• převodce bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k pozemkové parcele č. 257/3 a 257/5 

v k. ú. Strakonice, 
• Zápis ZM ze dne 16.12.2020, usnesení č. 281/ZM/2020  
• Právní účinky zápisu ke dni 10.02.2021 
• zařazení pozemků do majetkové evidence města v účetní hodnotě dne 10.02.2021 dokladem  

č. 167007 (0310500/4010300), 6.800,00 Kč 
 

• Kupní smlouva č. 2021-00004 z 27.01.2021 
• kupující: Město Strakonice 
• prodávající: fyzická osoba M. P.  
• předmět smlouvy: pozemek parc. č. 79/8 o výměře 357 m2 v k. ú. Přední Ptákovice za vzájemně 

ujednanou smluvní cenu 17.760,00 Kč 
• Zápis ZM ze dne 29.01.2020, usnesení č. 57/ZM/2020 
• Právní účinky zápisu ke dni 01.02.2021 
• Předpis: ÚD č. 200084 ze dne 27.01.2021, 17.760,00 Kč,  
• Úhrada: výpis ČSOB č. 2021/50, obrat ze dne 09.03.2021, ÚD č. 111733 z 09.03.2021 (§ 3639, pol. 

6130), 
• Znalecký posudek v hodnotě 900,00 Kč, 

- objednávací list č. 124/19/7 z 29.10.2019, 
- předepsán UD č. 201669 z 07.11.2019, uhrazen dne 15.11.2019 dle výpis ČSOB č. 2019/223,  
ÚD č. 114051, 

• Správní poplatek v hodnotě 2.000,00 Kč, 
- předepsán ÚD č. 200133 z 02.02.2021, uhrazen dne 05.02.2021 dle výpis ČSOB č. 2021/27,  
ÚD č. 111415, 

• Zařazení pozemku v hodnotě 20.660,00 Kč (kupní cena + správní poplatek + vypracování 
znaleckého posudku) dnem podání návrhu na vklad – ÚD č. 167019 z 01.02.2021 
(0310300/0420012) 
 

• Kupní smlouva č. 2021-00111 ze dne 28.04.2021 
• prodávající: Město Strakonice 
• kupující: Základní škola Volyňka, z. s., IČO 05200423 
• město Strakonice prodává za vzájemně ujednanou kupní cenu 2.000.000,00 Kč tyto pozemky: 

- pozemek parc. č. st. 34 o výměře 603 m2 (dle GP č. 978-180643/2018, původní výměra pozemku 
činila 679 m2)  jehož součástí je stavba čp. 30 v k. ú. Přední Zborovice  
- pozemek pč.  181/2 o výměře 1042 m2 v k. ú. Přední Zborovice, 
- převáděné nemovité věci jsou popsány ve znaleckém posudku č. 134/9/18 ze dne 29.01.2018  
a ve znaleckém posudku č. 383/17/20 ze dne 24.02.2020, 
- zřízena výhrada zpětné koupě, zákaz zatížení a zcizení (čl. VI sml.) a právo předkupní (čl. V sml.) 
- náklady spojené s uzavřením této smlouvy, tzn. náklady na znalecký posudek ve výši 6.000,00 Kč, 
náklady na vyhotovení geometrického plánu ve výši 6.655,00 Kč a správní poplatek hradí kupující 

• Záměr města byl zveřejněn od 06.02.2020 do 24.02.2020  
• Zápis ZM ze dne 26.02.2020, usnesení č. 106/ZM/2020 – ZM schvaluje budoucí kupní smlouvu  

a následnou kupní smlouvu za stanovených podmínek + zdůvodnění, proč kupní cena neodpovídá 
ceně obvyklé, ale je nižší  

• Zápis ZM ze dne 16.12.2020, usnesení č. 276/ZM/2020 – ZM schvaluje dodatek ke Smlouvě  
o smlouvě budoucí kupní  č. 2020-00126 z 06.05.2020 

• Právní účinky vkladu k 28.04.2021 
• Smlouva o smlouvě budoucí č. 2020-00126 z 06.05.2020 
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní č. 2020-00126/1 - Smluvní strany se dohodly, že 

budoucí kupující je oprávněn vyzvat budoucího prodávajícího k uzavření kupní smlouvy ve lhůtě  
do 30.04.2021 (původní lhůta do 31.12.2020 se tedy mění na novou do 30.04.2021). 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 23 z 30 
 
 

• Přecenění reálnou hodnotou (bývalá škola v původní hodnotě 12.448.000,00 Kč) - ÚD č. 113895  
ze dne 31.12.2013  

• Inventární karta budovy (bývalá ZŠ, domovní č. 30 k. ú. Přední Ptákovice) za období 04/2021: inv.  
č. 23 – pořizovací cena 12.448.000,00 Kč, cena k 12/2013 ve výši 1.329.858,00 Kč, cena k 04/2021 
ve výši 1.329.858,00 Kč, 

• vyřazení prodávaného majetku + doručení návrhu na vklad do katastru: ÚD č. 167030 ze dne 
28.04.2021 

• přijetí krátkodobé zálohy ve výši 2.000.000 Kč:  výpis z BÚ ČSOB č. 107, obrat ze dne 22.04.2021,  
ÚD č. 502443 ze dne 22.04.2021  

• úhrada nákladů na znalecký posudek a vyhotovení geometrického plánu v celkové hodnotě 
12.655,00 Kč: výpis ČSOB č. 2021/111 ze dne 26.04.2021, ÚD č. 502465 ze dne 26.04.2021  

• úhradu správního poplatku provedl kupující (dle sdělení účetní jednotky) 
• předpis pohledávky dle uzavřené kupní smlouvy + vyúčtování zálohy: ÚD č. 050599 ze dne 

28.04.2021  
 

• Záměr směny části pozemků parc. č. 595/2 za část pozemku parc. č. 595/14 v k. ú. Nové Strakonice 
zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup od 23.06.2020 do 09.07.2020 - 
potvrzeno na materiálu  

• směna schválena ZM dne 16.09.2020 vč. zřízení služebnosti vedení všech inženýrských sítí v majetku 
města nacházející se na pozemcích parc. č. 595/33 a č. 595/34 v k. ú. Nové Strakonice (oddělené  
z pozemku parc. č. 595/14 v k. ú. Nové Strakonice) 

• Směnná smlouva se smlouvou o zřízení věcných břemen uzavřená dne 21.04.2021 
• 1. strana: město Strakonice 
• 2. strana: Autoškola PELLA s. r. o., Strakonice, IČO 45021228 
• směna s doplatkem městu ve výši 245.901,60 Kč (autoškola uhradí 246.751,60 bez DPH, město 

850,00 Kč bez DPH) 
• náklady související se směnou ve výši 28.800,00 Kč, 1/2 nákladů uhradí 2. strana městu  
• zřízení služebnosti inženýrských sítí bezúplatně, na dobu neurčitou 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 28.04.2021 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-2331/2021-307, právní 

účinky vkladu ke dni 03.05.2021 
• Znalecký posudek č. 434/69/20 ze dne 12.08.2020, zjištěná cena 170,00 Kč/m2 
• Znalecký posudek č. 435/70/20 ze dne 12.08.2020, zjištěná cena 500,00 Kč/m2, vč. hodnoty porostu 
• úhrada 1/2 souvisejících nákladů ve výši 14.400,00 Kč, výpis z BÚ u ČSOB č. 2021/82, obrat ve výši 

14.400,00 Kč ze dne 22.04.2021, ÚD č. 112090 ze dne 22.04.2021  
• FD č. 43210205 vystavena dne 03.05.2021, dodavatel: Autoškola PELLA s. r. o., Strakonice,  

IČO 45021228, dle směnné smlouvy částka 850,00 Kč bez DPH (1.028,50 Kč vč. DPH) 
• předpis: ÚD č. 200672 ze dne 03.05.2021 
• úhrada: výpis z BÚ u ČSOB ze dne 14.05.2021, obrat ve výši 1.028,50 Kč ze dne 14.05.2021,  

ÚD č. 112261 ze dne 14.05.2021 
• FV č. 2102919 vystavena dne 03.05.2021, odběratel: Autoškola PELLA s. r. o., Strakonice,  

IČO 45021228, dle směnné smlouvy částka 246.751,60 Kč bez DPH (298.569,44 Kč vč. DPH) 
• předpis: ÚD č. 050666 ze dne 03.05.2021 
• úhrada: el. výpis z BÚ u ČSOB ze dne 04.05.2021, obrat ve výši 298.569,44 Kč ze dne 04.05.2021, 

ÚD č. 502620 ze dne 04.05.2021 
• Podklad pro platbu k řízení V-2332/2021-307 ze dne 03.05.2021, splatnost 08.05.2021, za správní 

poplatek ve výši 2.000,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 200679 ze dne 03.05.2021, opravný ÚD č. 201182 ze dne 31.08.2021 (odúčtování 

1/2 z účtu 042) 
• úhrada: výpis z ČSOB ze dne 07.05. - 10.05.2021, obrat ve výši 2.000,00 Kč ze dne 10.05.2021,  

ÚD č. 112205 ze dne 10.05.2021 (položka 6130) 
• opravné ÚD č. 112522 ze dne 31.05.2021, ÚD č. 113023 ze dne 31.08.2021 
• zařazení služebnosti: ÚD č. 160150 ze dne 03.05.2021 (MD 028/DAL 088) oceněné ve výši 

10.000,00 Kč, opravný ÚD č. 160226 ze dne 23.09.2021 
• zařazení a vyřazení pozemků: ÚD č. 167034 ze dne 03.05.2021 (pozemek parc. č. 595/29 zařazen  

v hodnotě 2.028,50 Kč) 
 
 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 24 z 30 
 
 

Smlouvy o přijetí úvěru 
• Smlouva o účelovém úvěru č. 2953/04/5226 ze dne 30.11.2004, 
• - poskytovatel: Československá obchodní banka, a. s., Praha, IČO 00001350, 
• - banka poskytuje městu peněžní prostředky formou účelového úvěru do výše úvěrového limitu 

70.000.000,00 Kč na nákup hmotného majetku – Pivovaru Strakonice, 
• - pravidelné čtvrtletní splátky ve výši 875.000,00 Kč, poslední splátka ve výši 35.000.000,00 Kč je 

splatná dne 31.5.2015 (pokud klient požádá, umožní banka rozdělení poslední splátky do 
pravidelných čtvrtletních splátek ve výši 875.000,00 Kč po dobu 10 let, poslední splátka se splatností 
dne 31.03.2025) 

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účelovém úvěru č. 2953/04/5226 ze dne 21.12.2005, 
- změna ve výši poslední splátky – nově: poslední splátka ve výši 33.000.000,00 Kč je splatná dne 
31.05.2015. A ke dni 30.12.2005 proveden město kromě pravidelné splátky také mimořádnou 
splátku ve výši 2.000.000,00 Kč (pokud klient požádá, umožní banka rozdělení poslední splátky do 
pravidelných čtvrtletních splátek ve výši 825.000,00 Kč po dobu 10 let, poslední splátka se splatností 
dne 31.03.2025) 

• Žádost města Strakonice o rozdělení poslední splátky do pravidelných čtvrtletních splátek ve výši 
825.000,000 Kč, zpracována dne 17.03.2015 (usnesení č. 35/ZM/2014 ze dne 17.12.2014) 

• Dodatek č. 2 ke Smlouvě o účelovém úvěru č. 2953/04/5226 ze dne 29.01.2013 
• Dodatek č. 3 ke Smlouvě o účelovém úvěru č. 2953/04/5226 ze dne 2.10.2015, 

- město se zavazuje vrátit poskytnuté peněžní prostředky v pravidelných čtvrtletních splátkách  
ve výši 825.000,00 Kč, první splátka ve výši 825.000 Kč je splatná dne 30.06.2015 a poslední splátka 
ve výši 821.000,00 Kč je splatná dne 31.12.2024 
 

• Splátka dlouhodobého úvěru dle výpisu ze ZBÚ ve výši 825.000,00 Kč + úroky ve výši 23.900,22 Kč: 
výpis z účtu ČSOB č. 2021/187, obrat ze dne 30.09.2021, ÚD č. 113515 ze dne 30.09.2021  

• Splátka dlouhodobého úvěru dle výpisu z úvěrového účtu ve výši 825.000,00 Kč: výpis z učtu ČSOB 
a. s. č. 2021/3, obrat ze dne 30.09.2021, ÚD č. 188103 ze dne 30.09.2021  

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č. 2021-00105 ze dne 31.03.2021 
• vlastník: město Strakonice 
• oprávněný: CETIN s. s. 
• předmětem smlouvy umístění a provozování komunikačního vedení a zřízení na pozemcích města 

parc. č. 1371/16 a č. 1371/119 v k. ú. Strakonice 
• jednorázová náhrada je ve výši 10.000,00 Kč bez DPH 
• uzavření smlouvy schváleno RM dne 03.03.2021   
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN sp. zn. V-2116/2021-307, právní účinky vkladu ke dni 

23.04.2021 
• FV č. 2102929 vystavena dne 19.05.2021, dle smlouvy č. 2021-00105, za zřízení VB za částku 

12.100,00 vč. DPH 
• předpis: ÚD č. 0050709 ze dne 19.05.2021 
• úhrada: el. výpis z BÚ u ČSOB č. 183, obrat ve výši 12.100,00 Kč ze dne 13.07.2021, ÚD č. 503718 

ze dne 13.07.2021  
• Karta majetku pozemků parc. č. 1371/16, č. 1371/119 - evidence věcných břemen 

Smlouvy o výpůjčce 
• Smlouva o výpůjčce č. 2021-00052 ze dne 15.03.2021, 
• vypůjčitel: ČR – Ministerstvo obrany IČ 60162694, 
• vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky: část pozemku p. č. 151/4 o výměře 530 m2 v k. ú. 

Nové Strakonice (vyznačeno v plánku) za účelem parkování motorových vozidel příslušníků 
Vojenského útvaru 4312 (V Lipkách 100, 38601 Strakonice) při dojíždění do práce, 

• výpůjčka na dobu neurčitou, počínaje dnem podpisu, 
• Doložka smlouvy: záměr zveřejněn od 19.01.2021 do 04.02.2021 
• Uzavření smlouvy schváleno Radou města dne 10.02.2021, usn. 1324/2021 

 
• Smlouva o výpůjčce nemovitých věcí č. 93/CST/2017 ze dne 27.10.2017 
• půjčitel: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
• předmět výpůjčky: pozemek st. parc. č. 659, zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba 

Strakonice I, č.p. 533, administrativa (nebytové prostory vymezeny v čl. II odst. 1 písm. b) dané 
smlouvy 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 25 z 30 
 
 

• smlouva sjednána na dobu od 01.11.2017 do 31.10.2025 
• Služby spojené s užívání vypůjčených nebytových prostor (dodávky el. energie, vody, vytápění, 

odvod odpadních vod a odvod srážkových vod, odvoz a likvidace tuhého domovního odpadu úklid  
a dodávka hygienického materiálu) zajišťuje půjčitel a vypůjčitel bude půjčiteli náklady s tím spojené 
nahrazovat. 

• FD č. 8091700210 ze dne 12.10.2021 na zajištění kanceláří a ostatních prostor pro výkon státní 
správy v přenesené působnosti – vyúčtování hygienických potřeb v částce 3.151,00 Kč, dodavatel: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, splatnost faktury 29.10.2021   
předpis: ÚD č. 201595 ze dne 13.10.2021  
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB, č. 200, obrat ve výši 3.151,00 Kč ze dne 18.10.2021, ÚD č. 113712 ze 
dne 18.10.2021  

Smlouvy ostatní 
• Kupní smlouva č. 039114 - Strakonice - cisternová automobilová stříkačka, uzavřena dne 

20.08.2021, 
• smluvní strany: Město Strakonice, THT Polička, s. r. o. IČO 46508147, 
• hodnota bez DPH: 6.259.000,00 CZK (hodnota vč. DPH: 7.573.390,00 Kč), 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 24.08.2021 - 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17540291?backlink=v3dhx 
 

• Kupní smlouva č. 2021-00321 - Město Strakonice - Nákup vysavače Hydra Lite, uzavřena dne 
12.07.2021, 

• smluvní strany: Město Strakonice, Požární bezpečnost s.r.o. IČO 27660940, 
• hodnota bez DPH: 51.653,00 Kč (hodnota vč. DPH: 62.500,00 Kč), 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 12.07.2021 - 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17151407?backlink=0znmf 
• Zálohová faktura: č. 622080004 ze dne 09.07.2021, 
• Platba zálohy: ÚD č. 112834 z 12.07.2021 (2310810/3140330), výpis BÚ ČSOB č. 2021/133,  
• Faktura č. 622010090 z 21.07.2021, 
• Zařazení na majetkový účet v hodnotě 62.500 Kč: ÚD č. 160175 z 23.07.2021 (0220050/0420012)  

 
• Smlouva č. 2021-00314 - Město Strakonice - Studie venkovního areálu ZŠ F. L. Čelakovského 

Strakonice, 
• smluvní strany: Město Strakonice, Sportovní projekty s. r. o. IČO 27060659, 
• hodnota bez DPH: 157.000,00 Kč (hodnota vč. DPH: 189.970,00 Kč), 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 09.08.2021 - 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17416139?backlink=e6147  
 

• Smlouva č. 2021-00077 - Město Strakonice - KS-Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice, Osobní 
automobil pro Denní stacionář, uzavřena dne 08.03.2021, 

• smluvní strany: Město Strakonice, Auto Vinkler, s. r. o. IČO 28083831, 
• hodnota bez DPH: 786.182,73 Kč (hodnota vč. DPH: 951.281,10 Kč), 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 08.03.2021 - 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15740411?backlink=cfd0j 
• Faktura č. 30210395 z 23.03.2021, automobil pro Denní stacionář v hodnotě 951.281,10 Kč,  
• Předpis: ÚD č. 200501 z 29.03.2021 (3210001/0420012) 
• Platba: ÚD č. 111946 z 07.04.2021 (2310810/3210001), výpis BÚ ČSOB č. 2021/70  
• Zařazení na majetkový účet v hodnotě 951.281,10 Kč (0220060/0420012), osvobození od správního 

poplatku za registraci vozidla dle zákona č. 634/2004 Sb. 
• Inventární karta dlouhodobého majetku: inv. č. 4 

 
• Objednávací list č. 16/21/4 - Město Strakonice - objednávka nádoby BIO, ze dne 12.04.2021, 
• smluvní strany: Město Strakonice, ELKOPLAST CZ, s. r. o. IČO 25347942, 
• hodnota bez DPH: 115.500,00 Kč (hodnota vč. DPH: 139.755,00 Kč), 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 14.04.2021 - 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16248759?backlink=ibtmo 
• Faktura č. 211210507 z 07.06.2021, 110 ks plastových nádob CLD 240 l hnědá BIO v hodnotě 

139.755,00 Kč s DPH, ,  
• předpis ÚD č. 200917 z 11.06.2021 (3210001/5580500) 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17540291?backlink=v3dhx


Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 26 z 30 
 
 

• platba: ÚD č. 112651 z 22.06.2021, výpis z BÚ u ČSOB č. 2021/119  
• zařazení na majetkový účet v hodnotě 139.755,00 Kč (0280000/0880205)  

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Pravidla pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice – Článek 3 bod C)  
• Smlouva o dílo č. 2021-00193 "Oprava střešního pláště šatnového objektu ZŠ Strakonice" ze dne 

28.05.2021, 
- smluvní strany: Město Strakonice, StřechIzolace HOLUB s. r. o. IČO 28136721, 
- hodnota bez DPH: 2.206.540,77 Kč (hodnota vč. DPH: 2.669.914,33 Kč), 
- smlouva zveřejněna v registru smluv dne 02.06.2021 - 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16787203?backlink=fpg1e  

• Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu ze dne 28.04.2021, uveřejněna 
na www stránkách města od 28.04.2021 (sken obrazovky)  
- jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena díla 

• Výpis zápisu ze schůze Rady města z 03.03.2021, usnesení č. 1416/2021 – rozhodnutí zaslat výzvu 
na realizaci veřejné zakázky deseti jmenovaným obchodním společnostem + uveřejnění výzvy na 
www stránkách města + jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků  
- doručena prostřednictvím datové schránky 8 obchodním společnostem (8xdoručenka datové zprávy 
z 28.04.2021), 1x doloženo elektronickou komunikací a 1x čestným prohlášením zástupce města 
(oslovený subjekt zanikl) 

• Prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti ze dne 10.05.2021 (5x) 
• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele ze dne 10.05.2021, 

- doručeno 5 nabídek, 
- komise doporučila vzhledem k uvedeným nabídkovým cenám pořadí uchazečů a jako nejvýhodnější 
nabídku společnosti StřechyIzolace HOLUB s. r. o., IČO 0028136721 

• Výpis zápisu ze schůze Rady města z 12.05.2021, usnesení č. 1613/2021 – rada města souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení a s uzavřením smlouvy o dílo se společností StřechyIzolace 
HOLUB s. r. o., IČO 0028136721 za cenu 2.206.540,77 Kč bez DPH 

• Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 14.05.2021  
 
 

• Pravidla pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice účinná od 16.11.2016 - 
postup dle čl. 3, bod c) 

• VZMR "Chodník, ulice Virtova, Strakonice - Virt" 
• rozhodnutí o zaslání výzvy RM dne 03.03.2021 - oslovení 11 firem, jmenování hodnotící komise 
• Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na dokončení stavby: " 

Chodník, ulice Virtova, Strakonice - Virt ") ze dne 18.03.2021 
• Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám „Chodník, ulice Virtova, Strakonice – Virt“ ze dne 

19.03.2021 – nová lhůta pro podání nabídek  
• předpokládaná hodnota cca 1.077.710,00 Kč 
• obesláno 11 firem - doloženo souborem – doručenka datové zprávy, zveřejněna na webových 

stránkách města dne 18.03.2021 (doložen na 2. dílčím PH scan obrazovky - s viditelným datem 
zveřejnění) 

• Jmenování členem komise dne 03.03.2021 - 5 členů (vč. 5 náhradníků) 
• Prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti ze dne 06.04.2021 (5 x) 
• doručeno 7 nabídek  
• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 06.04.2021 
• Schválení výběru dodavatele RM dne 07.04.2021 
• dodavatel: Jan Kouba, Modlešovice, IČO 058 49 438, za částku 825.549,37 Kč bez DPH (998.914,74 

Kč vč. DPH) 
• Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 19.04.2021 
• Smlouva o dílo uzavřená dne 25.05.2021 se zhotovitelem Jan Kouba, Modlešovice, IČO 058 49 438 
• cena díla 825.549,37 Kč bez DPH, 998.914,74 Kč včetně DPH 
• termín: do 3 měsíců od podpisu smlouvy o dílo 
• zveřejněna v registru smluv dne 26.05.2021 - doloženo potvrzení  

 
 
 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16787203?backlink=fpg1e


Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 27 z 30 
 
 

• Pravidla pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice účinná od 16.11.2016 - 
postup dle čl. 3, bod c) 

• VZMR "Strakonice - u hřbitova - VO" 
• rozhodnutí o zaslání výzvy RM dne 26.05.2021 - oslovení 10 firem, jmenování hodnotící komise 
• Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: "Strakonice 

- u hřbitova VO") ze dne 03.06.2021 
• předpokládaná hodnota cca 2.750.000,00 Kč 
• obesláno 10 firem - doloženo podacím deníkem, zveřejněna na webových stránkách města dne 

04.06.2021 
• Jmenování členem komise dne 10.06.2021 - 5 členů (vč. 5 náhradníků) 
• Čestné prohlášení členů komise ze dne 21.06.2021 
• doručeny 3 nabídky  
• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 21.06.2021 
• Schválení výběru dodavatele RM dne 23.06.2021 
• dodavatel: UNIELEKTRO Strakonice, s. r. o., Radošovice, IČO 47239514, za částku 1.649.219,01 bez 

DPH (1.995.555,00 Kč vč. DPH) 
• Sdělení o výběru dodavatele ze dne 28.06.2021 
• Smlouva o dílo uzavřená dne 28.06.2021 se zhotovitelem UNIELEKTRO Strakonice, s. r. o., 

Radošovice, IČO 47239514 
• cena díla 1.649.219,01 Kč bez DPH 
• termín: do 01.11.2021 
• zveřejněna v registru smluv dne 30.06.2021 - doloženo potvrzení  

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků doručena Krajskému úřadu Jihočeského kraje 

dne 22.07.2021, podepsáno zaručeným el. podpisem místostarosty Ing. Rudolf Oberfalcer  
• Průvodka doručeného digitálního dokumentu - datová zpráva, datum doručení el. podání dne 

22.07.2021  
• Lhůta pro podání zprávy o plnění přijatých opatření byla stanovena do 31.12.2022. 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice k hospodářské činnosti ze dne 01.08.2019 
• Směrnice k pokladním operacím účinná od 01.02.2020  
• Zásady pro tvorbu a čerpání účelového fondu Města Strakonice – fondu kulturních a sociálních 

potřeb s účinností od 29.03.2000 – schváleny ZM dne 29.03.2000 
• Směrnice k použití prostředků FKSP s účinností od 01.03.2021 
• Směrnice o evidenci a vymáhání pohledávek na MěÚ Strakonice s účinností 01.01.2012, 

aktualizována dne 01.12.2017 
• Směrnice k podrozvahové evidenci ze dne 01.01.2010, aktualizovaná dne 15.12.2021 - čl. III 
• Směrnice k inventarizaci s účinností od 10.08.2011 
• Směrnice pro hospodaření s majetkem města Strakonice a Městské policie účinná od 01.05.2016 
• Směrnice ke schvalování účetní závěrky města účinná od 18.12.2013 
• Organizační řád MÚ Strakonice účinný od 01.04.2021 
• Směrnice k pokladním operacím účinná od 01.02.2020  
• Pravidla pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice účinná od 16.11.2016 
• Směrnice k oběhu účetních dokladů účinná od 01.12.2017 
• Podpisové vzory pro rok 2021 - finanční kontrola 
• Směrnice k aplikace reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji, účinná od 15.04.2015 - významný 

rozdíl mezi reálnou hodnotou a hodnotou majetku netto je považována částka 500.000,00 Kč  
Výsledky externích kontrol 

• Zpráva o daňové kontrole podle ustanovení ů 88a zákona č. 280/2009 Sb., ze dne 04.04.2022 - 
projekt " Zateplení a výměna oken MŠ Spojařů" Strakonice 

Výsledky kontrol zřízených organizací 
• Plán kontrol hospodaření příspěvkových organizací na r. 2021 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 19.07.2021, ev. č. kontroly 6/2021, 

kontrolovaný subjekt příspěvkové organizace Základní škola F. L. Čelakovského 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 28 z 30 
 
 

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
• Rada města konaná dne 21.07.2021 
• schválení Dohody o ukončení smlouvy o spolupráci - usnesení č. 1952/2021 
• Zápis z jednání RM konané dne 20.12.2021 

- schválení RO č. 122 - usnesení č. 2499/2021 
• Zápis z jednání rady města ze dne 16.03.2022 

usnesení č. 2747/2022 – schválení odpisových plánů příspěvkových organizací na r. 2022 a doplnění 
odpisových plánů na r. 2021 

• Zápis z 24. schůze RM konané dne 04.11.2020 
- schválení Rozpočtu a plánu oprav a údržby bytového fondu pro rok 2021 - usnesení č. 1066/2020 

• Zápis z 52. schůze RM konané dne 20.10.2021 
- schválení RO č. 85 - usnesení č. 2274/2021 

• Zápis z 35. schůze RM konané dne 17.03.2021 
- schválení RO č. 9 - usnesení č. 1475/2021 

• Zápis z 35. schůze Rady města konané dne 17.03.2021 
• - schválení účetních závěrek zřízených PO - usnesení č. 1472/2021 
• - schválení rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření PO - usnesení č. 1473/2021 
• Zápis z 32. schůze rady města konané dne 10.02.2021 

- schválení RO č. 1/2021 
- schválení výpůjčky pozemku - usnesení č. 1324/2021 

• Zápis z 37. schůze rady města konané dne 07.04.2021 
- schválení účetní závěrky založené obchodní společnosti - usnesení č. 1542/2021 

• Zápis ze 40. schůze rady města konané dne 26.05.2021 
- schválení účetní závěrky založené obchodní společnosti - usnesení č. 1739/2021 
- schválení pronájmu nebytových prostor - usnesení č. 1672/2021 

• Zápis z 34. schůze RM konané dne 03.03.2021  
- schválení zřízení VB - usnesení č. 1418/2021 
- schválení finančního daru - usnesení č. 1423/2021 

• Výpis usnesení z RM č. 40 konané dne 26.05.2021 
- usnesení č. 1720/2021 
- poskytnutí finančního daru - usnesení č. 1731/2021 

• Výpis usnesení z RM č. 42 konané dne 23.06.2021 - usnesení č. 1848/2021 
• Výpis zápisu ze schůze Rady města z 12.05.2021, usnesení č. 1613/2021 
• Zápis z 38. RM konané dne 28.04.2021 

- schválení poskytnutí dotace -  usnesení č. 1590/2021 
• Výpis zápisu ze schůze RM dne 30.06.2021 

- schválení finančního daru - usnesení č. 1893/2021  
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• Zápis z jednání ZM konaného dne 23.06.2021 
- projednání ZÚ za rok 2020 - usnesení č. 390/ZM/2021 
- schválení účetní závěrky města za rok 2020 - usnesení č. 391/ZM/2021 

• Zápis z jednání ZM konaného dne 16.12.2020 
- schválení rozpočtu na rok 2021 - usnesení č. 257/ZM/2020 
- schválení střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2022-2023 - usnesení č. 258/ZM/2020 
- schválení rozdělení právního subjektu MŠ Strakonice, Lidická - usnesení č. 291/ZM/2020 
- schválení bezúplatného převodu - usnesení č. 281/ZM/2020  
- schválení dotačního programu - usnesení č. 289/ZM/2020 
- schválení dotačního programu - usnesení č. 290/ZM/2020 a 24.02.2021, usnesení č. 337/ZM/2021 

• Zápis z jednání ZM konaného dne 21.04.2021 
- schválení RO č. 15 - usnesení č. 354/2021 
- schválení poskytnutí dotací - usnesení č. 351/ZM/2021 

• Zápis z jednání ZM konaného dne 24.02.2021 
- schválení zřizovacích listin PO - usnesení č. 328/ZM/2021 
- schválení poskytnutí dotací - usnesení č. 332/ZM/2021 
- schválení dotačního programu - usnesení č. 337/ZM/2021  

• Zápis z jednání ZM konaného dne 16.09.2020 
- schválení směny pozemků vč. práva služebnosti - usnesení č. 224/ZM/2020 
 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 29 z 30 
 
 

• Zápis z jednání ZM konaného dne 29.01.2020 
- schválení nákupu pozemku - usnesení č. 57/ZM/2020 

• Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Strakonice konaného dne 09.01.2020, 
- usnesení č. 4/ZM/2020 – č. 18/ZM/2020, unesení č. 21/ZM/2020  

• Zápis ze zasedání ZM konaného dne 15.12.2021 
- usnesení č. 499 - schválení RO č. 111 
- usnesení č. 501 - schválení RO č. 119 
- usnesení č. 496 - schváleno odepsání pohledávek – bytové záležitosti (soupis osob + výše 
pohledávek) 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Tvorba fondu – 3 % z ročního objemu vyplacených prostředků na platy zúčtovaných k výplatě 

v běžném roce, splátky půjček zaměstnanců, dary, zůstatek fin. prostředků z minulých let 
• Doložena sestava „Deník (výběr) sestava 2D, obd. od 1 do 10/2021“ 
• Tvorba fondu – jednotný příděl 2. Q.2021, účetní doklad č. 181021 ze dne 14.07.2021 – celková 

částka 616.496,00 Kč 
Čerpání: 

• Příspěvek na penzijní připojištění 
• Účetní doklad č. 181032 ze dne 09.09.2021 – částka 63.507,00 Kč 

- rekapitulace I. za období 08/2021 
• FD č. 15466978 ze dne 11.10.2021 na vstupenky (51 ks) v částce 25.057,00 Kč, dodavatel: mithea 

s.r.o., Praha, IČO 278 81 784 (proforma) 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 34, obrat ve výši 25.057,00 Kč ze dne 25.10.2021, ÚD č. 181038  
ze dne 25.10.2021 – účet 314 – záloha 
Rozhodnutí tajemnice o úhradě nákladů na společnou společensky kulturní akci zaměstnanců ze dne 
11.10.2021 

• FD č. 20219008 ze dne 17.06.2021 na platbu za zapůjčení sportovního materiálu v částce 
2.508,00 Kč, dodavatel: Švelch s.r.o., Sušice, IČO 290 97 592 
předpis: ÚD č. 201223 ze dne 18.08.2021 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 24, obrat ve výši 2.508,00 Kč ze dne 23.08.2021, ÚD č. 181028 ze dne 
23.08.2021  
 

• Pokladna FKSP 
• VPD č. 16 ze dne 20.05.2021 na pracovní výročí 20 let v částce 2.500,00 Kč, ÚD č. 310018  

ze dne 20.05.2021  
• VPD č. 19 ze dne 09.06.2021 na životní výročí 60 let v částce 10.000,00 Kč, ÚD č. 310023  

ze dne 09.06.2021  
• VPD č. 33 ze dne 08.07.2021 na příspěvek zaměstnancům v částce 2.000,00 Kč, ÚD č. 310037  

ze dne 08.07.2021  
• PPD č. 7 ze dne 28.07.2021 na cyklovýlet v částce 100,00 Kč, ÚD č. 310060 ze dne 28.07.2021  
• Rozhodnutí tajemnice o úhradě nákladů na společnou sportovní akci zaměstnanců ze dne 

26.07.2021 
Hospodářská činnost 

• Mandátní smlouva o správě obecního majetku uzavřená dne 12.03.1998 s Technickými službami 
Strakonice s. r. o., IČO 25156888 ve znění dodatků č. 1 - č. 20 

• Kniha dodavatelských faktur za období 01 - 10/2021 v celkovém objemu 12.698.077,38 Kč 
• Rozpočet VHČ na rok 2021 schválen RM dne 04.11.2020 
• Plán jmenovitých akcí na rok 2021 ve výši 3.020.000,00 Kč (investiční) 

 
• FV č. 311784 vystavena dne 06.12.2021, dodavatel: Technické služby Strakonice s. r. o., za správu 

bytů za listopad 2021 v částce 89.265,00 Kč  
• předpis: ÚD č. 40210438 ze dne 06.12.2021 
• úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 291, obrat ve výši 89.265,00 Kč ze dne 16.12.2021, ÚD č. 20210291 

ze dne 16.12.2021 
Interní audit 

• Roční plán činnosti interního auditu na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 
• Zpráva o zjištěných z vykonaného auditu hospodaření s účelovým fondem města Strakonice - FKSP 

ze dne 14.05.2021 
 



Č. j.: KUJCK 46706/2022 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63554/2021/hakr 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 30 z 30 
 
 

Průtokový transfer 
• Avízo k přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT v oblasti prioritní osy 3 OPVVV na projekt  

č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018972 - UZ 33063 doručené dne 28.01.2021 pro Základní školu 
Strakonice, Dukelská 166 

• dotace ve výši 1.612.707,00 Kč (SR 241.906,06 Kč, podíl ESF 1.370.800,94 Kč) 
• Rozpočtové opatření č. 1, schváleno RM dne 10.02.2021 
• přijetí transferu: výpis z BÚ u ČNB č. 2, obrat ve výši 1.612.707,00 Kč ze dne 28.01.2021,  

ÚD č. 109503 ze dne 28.01.2021 
• odeslání transferu: výpis z BÚ u ČSOB č. 2021/38, obrat ve výši 1.612.707,00 Kč ze dne 22.02.2021, 

ÚD č. 111576 ze dne 22.02.2021 
Přehledové sestavy 

• Obsah registratur k 05.11.2021 
• Pachtovní smlouvy (1), Smlouvy o výpůjčce (13), Nájemní smlouvy (23), Smlouvy o zřízení VB (7), 

Smlouvy ostatní (7), Směnné smlouvy (1), Smlouvy o bezúplatném převodu (3), Kupní smlouvy (24) 
(oddělení movitého a nemovitého majetku) 

Přehledové sestavy 
• Vytištěno k 17.09.2021 - obsah registratury: Nájemní smlouvy (17), Nájemní smlouvy - byty (26), 

Kupní smlouvy - movitý, nemovitý majetek (27), Smlouvy o výpůjčce (12), Smlouvy o bezúplatném 
převodu (3), Směnné smlouvy (1), Smlouvy o zřízení věcného břemene - strana povinná (7) 

• Přehled poskytnutých dotací sport 2021.pdf 
• „SSOC_KMC22721092008370.pdf“ 
• Přehled poskytnutých dotací, kultura 2021.pdf 
• „Přehled dotací v roce 2021 (k 17.09.2021)“ 

Přehledové tabulky 
• Přijaté dotace, příspěvky a granty v roce 2021 
• Poskytnuté dotace v roce 2021 (sociální oblast, sport a volnočasové aktivity, kultura, individuální 

dotace a ostatní dary) v celkové výši 9.150.745,00 Kč 
• Přehled veřejných zakázek za rok 2021 (nad 500 tis. Kč bez DPH) - majetkový odbor, celková 

hodnota 46.199.325,19 Kč bez DPH 
• Přehled veřejných zakázek za rok 2021 (nad 500 tis. Kč bez DPH) - odbor rozvoje, odbor životního 

prostředí, celková hodnota 22.780.127,10 Kč vč. DPH (projekty byly spolufinancovány z IROP, EU, 
Jihočeského kraj a MVČR) 

Účetní závěrka města za rok 2020 
• schválena v ZM dne 23.06.2021 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 23.06.2021 
• Přeúčtování HV hlavní činnost: ÚD č. 112678 ze dne 26.03.2021 
• Přeúčtování HV hospodářská činnost: ÚD č. 000948 ze dne 23.06.2021 
• opravný ÚD č. 111335 ze dne 04.01.2021 (v částce 3.542,00 Kč vč. zdůvodnění) 

Účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací 
• účetní závěrky PO za rok 2020 schválena usnesením RM č. 1472/2021 dne 17.03.2021 
• rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 schváleno usnesením č. 1473/2021  

ze dne 17.03.2021 - do rezervního fondu 
• Základní škola Strakonice, Dukelská 166, IČO 47255838, zisk 140.569,45 Kč 
• Základní škola F. L. Čelakovského, IČO 47255897, zisk 12.861,98 Kč 
• Mateřská škola Strakonice, Šumavská 264, IČO 72081619, zisk 0,00 Kč 
• Mateřská škola U Parku, IČO 60650419, zisk 65.487,03 Kč 
• Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení, IČO 00367915, zisk 223.268,02 Kč 
• Městské kulturní středisko Strakonice, IČO 00367869, zisk 2.178.945,34 Kč 

Výkazy založených obchodních společností 
• Rozvaha k 31.12.2020 
• Strakonická televize s. r. o. 
• dostupná z https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-

detail?dokument=68023259&subjektId=728479&spis=424470. Přístup z internetu dne 22.09.2021 
• Technické služby Strakonice s. r. o. 
• https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=66828396&subjektId=580640&spis=419637. 

Přístup z internetu dne 22.09.2021 
 


		2022-04-14T07:08:23+0000


		2022-04-14T07:27:46+0000


		2022-04-14T09:47:27+0000




